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Wyniki wyborów do Parlamentu 
Europejskiego w gminie Buk
Frekwencja w gminie: 38,72%
Dla porównania:
 w 2019 r.: 44,15%  w 2014 r. : 22,69%
Frekwencja w kraju: 40,65%

W gminie Buk najwięcej głosów uzy-
skały ugrupowania (dla porównania wy-
niki w kraju):

 » KKW Koalicja Obywatelska – 1.465 
(4.359.443)

 » KW Prawo i Sprawiedliwość – 1.116 
(4.253.169)

 » KW Konfederacja Wolność i Sprawiedli-
wość – 510 (1.420.287)

 » KKW Trzecia Droga Polska 2050 Szymo-
na Hołowni – 413 (813.238)

 » KKW Lewica – 226 (741.071)

Najwięcej głosów w gminie Buk do-
stali (dla porównania wyniki w kraju)

 » Michał Wawrykiewicz – 810 (119.068)
 » Bartłomiej Wróblewski – 540 (36.996)
 » Ewa Kopacz – 455 (187.966)
 » Anna Bryłka – 376 (111.420)
 » Ryszard Czarnecki – 193 (66.098)
 » Marlena Maląg – 180 (115.670)
 » Krzysztof Hetman – 171 (44.937)
 » Jan Libicki – 132 (10.544)
 » Joanna Scheuring-Wielgus – 120 

(57.669)

Z Wielkopolski do PE dostali się: Ewa 
Kopacz (Koalicja Obywatelska), Michał 
Wawrykiewicz (Koalicja Obywatelska), Mar-
lena Maląg (Prawo i Sprawiedliwość), 
Anna Bryłka (Konfederacja Wolność i Spra-
wiedliwość), Krzysztof Hetman (Trzecia 
Droga Polska 2050 Szymona Hołowni), 
Joanna Scheuring-Wielgus (Lewica)

Szczegółowe wyniki: 
https://wybory.gov.pl/pe2024/pl/wynik/
gm/302103

Gratulujemy wszystkim naszym repre-
zentantom!

Poznański Klub 
Płetwonurków 
„Delfin” na kąpielisku 
w Niepruszewie

Każdego roku przed sezonem kąpielowym 
część podwodna kąpieliska OSiR jest 
sprawdzana pod względem bezpieczeń-

stwa. Chodzi o identyfikację ewentualnych 
dziur, zagłębień, uskoków, wszelkich zmian 
powstałych w dnie jeziora. Nurkowie oczyścili 
również dno z wszelkich przedmiotów, które 
zostały wrzucone do jeziora. 

Szanowni 
Państwo, 
Drodzy 
Mieszkańcy,

Za nami ważny miesiąc dla naszej lokal-
nej społeczności. Atrakcyjny, zróżnico-
wany program Dni Gminy Buk zachęcił 

do wspólnej zabawy rekordową publicz-
ność, a jakość wydarzeń była rewelacyjna. 
Liczba gwiazd estrady, różnorodność wy-
darzeń, także tych zorganizowanych przez 
bukowskie stowarzyszenia oraz wielkie 
zaangażowanie osób odpowiadających za 
nasze gminne święto, wszystko to prze-
łożyło się na świetną atmosferę, służącą 
integracji naszych mieszkańców. Bardzo 
serdecznie dziękuję pracownikom Urzędu 
Miasta i Gminy w Buku, Miejsko-Gminne-
mu Ośrodkowi Kultury w Buku, Ośrodkowi 
Sportu i Rekreacji w Buku, Bibliotece i Kinie 
Miasta i Gminy Buk, Zakładowi Gospodarki 
Komunalnej Sp. z o.o., pracownikom Urzę-

du Miasta i Gminy w Buku oraz wszystkim, 
którzy dołożyli choć najmniejszą cegiełkę 

do organizacji tego udanego przedsię-
wzięcia. Sukces nie byłby możliwy bez 
wielu sponsorów, którzy hojnie się do 
niego dołożyli, a którym przy tej oka-
zji dziękujemy w szczególny sposób. 

W sposób szczególny dziękujemy naszemu 
partnerowi strategicznemu – firmie Stihl. 
Jestem pewien, że i w przyszłym roku Dni 
Gminy Buk będą równie atrakcyjne! 

Dziewiątą Europejską Noc Muzeów 
w Buku co najmniej z kilku przyczyn mo-
żemy nazwać historyczną. Warto było wy-
słuchać wykładu prof. Tomasza Jasińskiego 
na temat dużo wcześniejszej, niż dotychczas 
sądzono, daty lokacji miasta na prawie mag-
deburskim. Wyniki badań zdecydowanie 
podnoszą prestiż Buku i skłaniają do dal-
szego odkrywania jego bogatej historii, jako 
starszego „brata” lokacyjnego Poznania.

W czerwcu nie zabrakło także prawdzi-
wych, głębokich wzruszeń, a to za sprawą 
wspaniałego jubileuszu kapłaństwa ks. pra-
łata Andrzeja Szczepaniaka – Honorowego 

Obywatela Miasta i Gminy Buk. Wielu z nas, 
podczas dobiegającej już końca 27-letniej 
posługi w Buku, doświadczyło dobra z Jego 
strony. W tym czasie ksiądz Andrzej dał się 
także poznać jako mecenas kultury i inicjator 
wielu przedsięwzięć, które nas wzbogacały. 
Jubileusz kapłaństwa, przypadający kilka 
tygodni przed przejściem na emeryturę, 
był doskonałą okazją by ze łzami w oczach 
powiedzieć – dziękujemy!

Swoje wyjątkowe święto dwudziesto-
lecia nadania imienia o. Ignacego Cieślaka 
obchodziła Szkoła Podstawowa w Dobieży-
nie. Zorganizowany pod tym hasłem Dzień 
Patrona był kolejnym dowodem na silne 
przywiązanie mieszkańców do osoby swo-
jego krajana oraz ich wyjątkowej integracji 
wokół wspólnych spraw. 

Przed nami wyczekiwane wakacje letnie. 
Serdecznie zapraszam do korzystania w tym 
czasie z atrakcji przygotowanych przez gmin-
ne jednostki organizacyjne. Ale co najważ-
niejsze – odpoczywajmy bezpiecznie!

Paweł Adam 
Burmistrz Miasta i Gminy Buk
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Obwodnica Niepruszewa  
na kolejnym etapie prac

We wtorek, 28 maja br., w Urzędzie Miasta i Gminy Buk odbyło się zorganizowane 
przez Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu spotkanie dotyczące stanu 
zaawansowania prac nad dokumentacją projektową obwodnicy Niepruszewa. 

W spotkaniu, którego gospodarzem 
był Paweł Adam – burmistrz Miasta 
i Gminy Buk,  udział wzięli między 

innymi Paweł Katarzyński – dyrektor WZDW 
wraz z przedstawicielami jednostki, projek-
tanci biura projektowego opracowującego 

dokumentację, Tomasz Plewa – dyrektor 
Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kar-
tografii i Administrowania Mieniem w Po-
znaniu, Radosław Łanoszka – wójt Gminy 
Duszniki oraz senator Jan Filip Libicki. 

Przedstawione założenia projektowe 
poddano szczegółowej analizie w zakresie 
aspektów istotnych z punktu widzenia in-
teresu Gminy Buk, jak i mieszkańców Nie-
pruszewa i Kalw oraz użytkowników dróg. 
Poszczególne fragmenty dokumentacji były 
szczegółowo scharakteryzowane i poddane 
ocenie uczestników. Pozwoliło to na wskaza-
nie kluczowych problemów wymagających 
uwzględnienia i rozwiązania. 

Przedstawiono także dalszy harmo-
nogram prac projektowych. Obecnie trwa 
procedowanie wniosku o wydanie decyzji 
środowiskowej. Następnie przewiduje się 
opracowanie dokumentacji niezbędnej dla 
wydania decyzji zezwolenia na realizację 
inwestycji drogowej, po czym będzie można 
przystąpić do etapu realizacyjnego. 

Red.

Nowe władze ZPG  
„Wielkopolski 
Transport 
Regionalny”

W piątek, 24 maja, odbyło się 
I posiedzenie II kadencji zgromadzenia 
Związku Powiatowo-Gminnego 
„Wielkopolski Transport Regionalny”, 
który mieszkańcom zapewnia transport 
autobusowy w 32 samorządach 
w województwie wielkopolskim. 
Paweł Adam, burmistrz Miasta i Gminy 
Buk, po raz kolejny został wybrany 
członkiem Zarządu Związku.

Jana Grabkowskiego, starostę powiatu 
poznańskiego, ponownie wybrano na 
stanowisko przewodniczącego Zgro-

madzenia Związku. Po raz kolejny przed-
stawiciel Miasta Poznania zasiadł w fotelu 
wiceprzewodniczącego Zgromadzenia, tym 

razem jest to Jacek Jaśkowiak, Prezydent 
Miasta Poznania. Kolejną kadencję stanowi-
sko wiceprzewodniczącego Zgromadzenia 
sprawował będzie Tadeusz Czajka, wójt 
Gminy Tarnowo Podgórne.

Na stanowisko przewodniczącego 
Zarządu Związku wybrany został po raz 
drugi Piotr Hojan, burmistrz Grodziska 
Wielkopolskiego. Zastępcą przewodniczą-
cego Zarządu po raz kolejny został Tomasz 
Łubiński, wicestarosta poznański. Zastęp-
cą przewodniczącego Zarządu wybrano 
również Andrzeja Wilkońskiego, starostę 
nowotomyskiego będącego dotychczas 
członkiem Zarządu Związku. Nowym człon-
kiem Zarządu Związku został też Grzegorz 
Wiśniewski, burmistrz Śremu.

Fot.: ZPG WTR
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Dni Gminy Buk: prosto z serca
Za nam Dni Gminy Buk 2024 – trzy dni niezwykłych wrażeń, energetycznych 
koncertów i emocjonujących rywalizacji sportowych. To co roku największe wydarzenie 
w naszej gminie. To rodzaj podziękowania dla mieszkańców, za wspólną pracę na rzecz 
miasta i gminy, za okazywaną sobie życzliwość i wsparcie. To także okazja do pobycia 
razem, spędzenia czasu z dala od codziennych trosk i obowiązków. 

– Przybywajcie całymi rodzinami. 
Przygotowaliśmy ciekawy program; mam 
nadzieję, że będziecie świetnie się bawić 
– tymi słowami burmistrz Miasta i Gminy 
Buk Paweł Adam oficjalnie rozpoczął Dni 
Gminy Buk, które trwały od 7 do 9 czerwca, 
od piątku do niedzieli.

Imprezę poprowadziła Anka Wojtkowiak 
– prezenterka radiowa i telewizyjna, związa-
na zawodowo z RMF MAXXX, która podzieliła 
się z nami swoimi refleksjami ze swojego 
pobytu – powiedziała, że w Buku świetnie się 
czuje i jest pod dużym wrażeniem atmosfery 
oraz organizacji tego wydarzenia. 

Pamiętając o  
Melchiorze Wańkowiczu 

Dni Gminy Buk rozpoczęły się od spo-
tkania autorskiego „Melchior Wańkowicz 

– ostatni Litwin w Polsce” z pisarzem i histo-
rykiem Sławomirem Koprem, który w swo-
ich książkach przedstawia historię głównie 
poprzez fakty mało znane, zapomniane lub 
pomijane w „oficjalnych” monografiach. Tak 
też było i tym razem. 

Rok 2024 został ustanowiony Rokiem 
Melchiora Wańkowicza, ale to nie jedyny 
powód, aby porozmawiać o tym wybitnym 
pisarzu i reportażyście. Melchior Wańkowicz 
często odwiedzał Buk, tu też mieszkała i zo-
stała pochowana jego siostra Regina, wielu 
bukowian miało okazję poznać go osobiście. 
Spotkanie, które odbyło się w Sali Miejskiej 
poprowadził dyrektor Kina „Wielkopola-

nin” i Biblioteki Publicznej w Buku – Hubert 
Wejmann.

Muzyka, która łączy 
Pogoda, za którą tak bardzo trzymaliśmy 

kciuki, przez wszystkie Dni Gminy dopisa-
ła. Jedynie w sobotę, na bis występu Golec 
uOrkiestra zagrzmiało. Deszcz był krótki, 
ale intensywny.

Dobór artystów przez dwa dni koncer-
tów był tak zróżnicowany, że każdy mógł 
znaleźć coś dla siebie. W piątek było dość 
głośno i sporo się działo – ten dzień był 
skierowany przede wszystkim do młodych. 
Scenę zdominowały rap, reggae oraz muzy-
ka elektroniczna i popisy DJ-ów. Występy 
rozpoczęli artyści dobrze znani nastoletniej 
publiczności: B.R.O. i Janusz Walczuk. Pierw-
szy z nich zaśpiewał swoje znane utwory, 
takie jak między innymi „Jeszcze będzie 
pięknie”, „Nowy rozdział” czy „Mała”. Nie 
tylko tanecznym krokiem rozbujał widow-
nię; zaprezentował też swoje umiejętności 
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sportowe – grał w juniorskich drużynach 
piłkarskich. Piłkę z autografem podrzucił 
w kierunku publiczności i… walka była na-
prawdę zacięta. 

Po nim na scenę pewnym krokiem wkro-
czył Janusz Walczuk, którego ostatnia płyta  
„Jan Walczuk” uzyskała status złotej płyty. 
Duża dawka energii, fantastyczny kontakt 
z publicznością, a teksty utworów mimo że 
raczej nie nadają się do publikacji, to chętnie 
śpiewano je wspólnie z raperem. 

Potem scenę opanowała gwiazda tego 
wieczoru – Kamil Bednarek, który zelektry-
zował swoim charakterystycznym ciepłym 
wokalem i tekstami poruszającymi zarówno 
umysł, jak i serce. Umiejętnie łączył różne 
style muzyczne: reggae, rocka i popu; do 
tego niesamowita energia artysty sprawiły, 
że ten koncert na długo pozostanie w naszej 
pamięci. Tak jak jego hity: „Cisza”, „Euforia”, 
„Chodź ucieknijmy”, „Talizman”, „Jak długo 
jeszcze” czy „Chwile jak te”. A na pamiątkę 
pozostaną też fotki, bo artysta chętnie po-
zował z fanami, aby nie powiedzieć z fan-
kami, które koniecznie chciały mieć selfie 
z Bednarkiem.

Komu starczyło sił, mógł tego wieczoru 
podnieść taneczną rękawicę rzuconą przez 
DJ’ów, a właściwie top DJ-ów, którzy przy-
jechali do Buku. Jeden z nich przyleciał do 
nas prosto z Holandii. Peran Van Dijk to 
prawdziwy król klubowej sceny, czyli gwa-
rancja rytmów i brzmień na światowym po-
ziomie. Nie ustępowali mu nasi specjaliści 
od energetycznych setów za konsoletą. DJ 
Fruit, Matty Jay, Dragon, który w Buku roz-
kręcił już niejedną imprezę i DJ Melo, który 
dopiero rozpoczyna swoją karierę, ale na 
pewno jeszcze o nim usłyszymy. 

Sobotni wieczór rozpoczęły panie. 
Pierwszą była artystka o dużym dorobku 
muzycznym – Anna Jurksztowicz, która 
przeniosła nas w sentymentalną podróż 
i wprawiła w optymistyczny nastrój. Było 
trochę nostalgicznie, ale potrzebowaliśmy 
oddechu po piątkowych energetycznych 
rytmach. Sprawiła to artystka o pięknym 
głosie, której piosenki mówiły o uczuciach, 
bez których trudno żyć. 

Po niej wystąpiła Kasia Wilk – znana 
z charakterystycznego i mocnego wokalu, 
jej koncerty zarówno bawią, jak i wzrusza-
ją. Zaśpiewała utwory, które dobrze znamy 

z występów z Mezo, na przykład „Ważne” 
i „Sacrum”. Też nowe kawałki: „Zero do stra-
cenia”, „Gdy minie sen”, „Po prostu”, „Do kiedy 
jestem”, „Pierwszy raz”, „Ciągle mnie masz”, 
również z nowego singla „Bez dram”, który 
jest promowany od dwóch tygodni. Artyst-
ka na scenę zaprosiła dwie fanki, które nie 
kryły wzruszenia, że mają okazję zaśpiewać 
z Kasią Wilk. 

I gwiazda wieczoru – zespół Golec 
uOrkiestra, który znalazł doskonałą recep-
tę na sukces – łącząc tradycyjne, etniczne 
brzmienia muzyki łuku Karpat z wieloma 
gatunkami muzycznymi z pogranicza popu, 
muzyki alternatywnej, rock’n’rolla, rhythm 
and bluesa oraz muzyki jazzowej. Zachwycił 
nas nie tylko swoją muzyką, ale żywiołowo-
ścią, otwartością i ciepłymi słowami pod 
adresem Buku – witali nas, pozdrawiali 
i świetnie się z nami bawili, a nogi same 
rwały się do tańca, który niespodziewanie 
przerwała burza. Na całe szczęście doszło do 
tego już podczas podziękowań dla artystów. 
Na scenie pojawił się burmistrz Paweł Adam; 
nie sam, ale ze swoim bratem bliźniakiem. 
Publiczność była zaskoczona, ale nie kryła 
rozbawienia, widząc kolejnych bliźniaków. 
Burza była krótka, choć intensywna, co nie 
przeszkodziło, aby zaprosić na dyskotekę 
przy klasycznych rytmach disco prowadzoną 
przez DJ-ów. 

Show drwali 
Takich mocnych wrażeń i takiego wido-

wiska jeszcze w Buku nie było. Polish Trophy 

Stihl Timbersports, czyli rywalizację ścisłego 
topu drwali ekstremalnych, po kilku latach 
starań udało się zorganizować w Buku. Te 
zawody to dyscyplina sportowa z długimi 
tradycjami na świecie. 

Najlepsi drwale w sportowym cięciu 
i rąbaniu drewna w Polsce rozpoczęli swój 
sezon właśnie w trakcie Dni Gminy Buk, 
a było to możliwe przede wszystkim dzięki 
ogromnemu zaangażowaniu Pawła Mankie-
wicza reprezentującego markę Stihl Auto-
ryzowany Dealer. – Bardzo dziękuję firmie 
Stihl, która została partnerem strategicznym 
Dni Gminy Buk 2024, że podjęła decyzję, aby 
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te prestiżowe zawody zorganizować właśnie 
w naszej gminie – mówił burmistrz Paweł 
Adam. 

Współcześni gladiatorzy przez kilka go-
dzin w sobotę rywalizowali ze sobą o tytuł 
najlepszego drwala ekstremalnego w Polsce, 
w kategorii Trophy. Kilkunastu najlepszych 
polskich zawodników mierzyło się w bezpo-
średnich pojedynkach, a ich zadanie polegało 
na jak najszybszym przerąbaniu (przy użyciu 
siekiery) lub przecięciu (z wykorzystaniem 
piły ręcznej lub pilarki spalinowej) czterech 
kłód drewna w kilku konkurencjach. Wszyst-
kie konkurencje wykonywane były bezpo-
średnio po sobie, a zawodnicy startowali 
we dwóch – ten, który szybciej (i poprawnie 
technicznie) wykonał swój bieg, kwalifiko-
wany był do następnej rundy. Wygrał Jacek 

Groenwald, który wraz ze zwycięzcą dru-
giego miejsca – Michałem Dubickim będzie 
reprezentować nasz kraj w rywalizacji z eu-
ropejską czołówką we wrześniu w Szwaj-
carii. Trzecie miejsce zajął Marcin Dubicki.

W trakcie przerw w zawodach na scenie 
były wywiady z zawodnikami, konkursy dla 
dzieci i dorosłych, pokaz rzeźby w drewnie 
w wykonaniu rzeźbiarza Roberta Wyskiela. 
Można było też odwiedzić olbrzymi namiot 
Stihla, gdzie oprócz współczesnych narzędzi 
były też zabytkowe z 1953 roku: piły, pilarki, 
siekierki, stare zbiorniki. 

A w niedziele 21 strażaków z jednostek 
OSP Buk, Dobieżyn, Niepruszewo, Otusz, Da-
kowy Suche, Opalenica, Wojnowice, Brzoza 
sprawdzili swoje siły w ekstremalnych za-
wodach. Pierwszą kategorią było ubieranie 

na czas stroju strażackiego, w trakcie dwóch 
kolejnych kategorii musieli już zmierzyć się 
z siekierami, piłami ręcznymi i pilarkami 
spalinowymi. Najlepsi okazali się: I miejsce: 
Łukasz Krzyszkowiak – OSP Wojnowice, II 
i III miejsce: Adam Dzięcioł i Bartosz Ma-
stalerz – obaj z OSP Buk. 
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Dla najmłodszych 
nie tylko zabawa 

Już tradycyjnie na Dniach Gminy Buk 
były specjalne atrakcje przygotowywane dla 
dzieci. W sobotę czekała na nich specjalna 
strefa i była ona w tym roku wyjątkowa – 
główna płyta stadionu na ten dzień prze-
obraziła się w krainę dla dzieci. 

Animacje, malowanie twarzy, brokatowe 
tatuaże, kolorowe warkoczyki, warsztaty 
kreatywne, manufaktura lizaków, bambar 
cars – autka zdalnie sterowane, fotolustro, 
strefa gier wielkoformatowych, strefa malu-
cha, gigantyczne dmuchańce, Abstract Show, 
czyli Cyrkowe Show oraz szczudlarze, żon-
glerzy i maskotki. A dla młodzieży – strefa 
gier drewnianych i ścianka wspinaczkowa. 

Wszystkie atrakcje cieszyły się nie-
małym powiedzeniem i trudno właściwie 
powiedzieć, co podobało się najbardziej, 
a nieustanna zabawa i radość malująca się 
na twarzach nie tylko najmłodszych, ale też 
rodziców, którzy nie kryli zadowolenia, że 
tyle atrakcji przygotowali organizatorzy. 
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Turniej piłki ręcznej 
dzieci 

W sobotę, w Ośrodku Sportu i Rekre-
acji odbył się też ogólnopolski turniej piłki 
ręcznej chłopców XXVIII Stihl Autoryzowa-
ny Dealer Mankiewicz Spartakus Cup pod 
patronatem wicestarosty poznańskiego 
Tomasza Łubińskiego. 

W turnieju piłki ręcznej wzięli udział 

młodzi zawodnicy (roczniki 2013 i młodsi) 
z pięciu klubów: UKS Spartakus Buk, WKS 
Grunwald Poznań, UKS Alfa 99 Strzelno, Ju-
nak Handball Team Włocławek, UKS Anilana 
Łódź. Pierwsze miejsce zajął WKS Grunwald 
Poznań, drugie – UKS Anilana Łódź i trzecie 
– UKS Spartakus Buk. 

Czar zabytkowych 
maszyn

Kolejnym punktem programu, który 
zainteresował nie tylko wielbicieli starych 
samochodów, była prezentacja pojazdów 
klasycznych i zabytkowych grupy „BUKKLA-
SYK”, która rozpoczęła się paradą samocho-
dów ulicami Buku, a dalej przejazdem przez 
Otusz, Niepruszewo, Cieśle, Skrzynki, Dobie-
żyn i Szewce. Po dotarciu na Stadion Miejski 

te cacka motoryzacji ustawiły się w szeregu 
i wzbudzały ogromne zainteresowanie ca-
łych rodzin, które przystawały, rozmawiały 
z ich właścicielami i robiły sobie zdjęcia. 
A były naprawdę wyjątkowe egzemplarze, 
takie jak na przykład traktor Ursus, rok pro-
dukcji: 1956, mercedes z 1963, fiat 126p 
z 1976, syrena z 1978. Jednak dominowały 
małe fiaty, duże fiaty, audi, volvo i mercedesy, 
też motocykle. W sumie w prezentacji udział 
wzięło około120 pojazdów. 
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Festiwal Piosenki 
Harcerskiej

Trudno było o lepsze miejsce dla pio-
senki harcerskiej niż Park Sokoła. Po raz 
pierwszy w tym roku Festiwal Piosenki 
Harcerskiej zorganizowany przez Szczep 
ZHP Buk odbył się w ramach Dni Gminy Buk. 
Była to już jego trzecia edycja, ale pierwszy 
raz w formie otwartej dla mieszkańców. Była 
okazja, aby przypomnieć sobie harcerski 
repertuar. Świetna zabawa i harcerska ry-
walizacja w kategoriach: piosenka zuchowa, 
harcerska i o tematyce turystycznej. 

W kategorii zuchowej pierwsze miejsce 
zajęło 3GZ Bractwo Błękitnego Nieba, dru-
gie miejsce – 6 BGZ Leśne Skrzaty. Kolejna 
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kategoria – harcerska; I miejsce – 16 DH 
Risum, II miejsce – 3 BDH Mirabilis. W ka-
tegorii harcerskiej o tematyce turystycznej: 
I miejsce – 3 BDH Mirabilis, II miejsce – 16 
DH Risum. 

Festiwal Piosenki Harcerskiej w tym 
roku też po raz pierwszy połączony został 
z festynem z okazji Dnia Dziecka. Harcerze 
rozdawali watę cukrową, popcorn i ciasta, 
były gry i zabawy – przeciąganie liny, bańki 
mydlane, paletki. 

Zawody w strzelaniu

W sobotę przez kilka godzin, mieszkań-
cy mieli okazję, aby wziąć udział w XXVIII 
Indywidualnych Mistrzostwach z kbks 
w Strzelnicy Sportowej w Parku Sokoła, na 
które zaprosił Klub Żołnierzy Rezerwy LOK. 
W zawodach wzięło udział 102 mieszkań-
ców, w tym 29 kobiet.

Wśród kobiet najlepszy wynik zdobyła 
Karolina Batura (73 pkt. na 100 możliwych), 

następnie: Agnieszka Kasprzyk (72), Kata-
rzyna Śmierzchalska (68). Wśród mężczyzn 
najlepszy okazał się Gerwazy Deska (86), 
dalej: Dominik Kobus (79),  Witold Kacz-
marek (77).

Wyjątkowe wędkowanie 

Memoriał im. Hieronima Łubińskiego, 
czyli zawody wędkarskie na stawie Baszta, 
odbyły się już po raz trzynasty. Na wędkar-
skie zmagania zaprosiła Młodzieżowa Szkół-
ka Wędkarska, a w rywalizacji wzięło udział 
15 osób. Wicestarosta poznański Tomasz Łu-
biński podziękował zawodnikom, że w taki 
wyjątkowy sposób już od lat upamiętniają 
pamięć jego ojca. Pierwsze miejsce zdobył 

Marek Korcz, któremu udało się złowić ryby 
o łącznej wadze 20,460 kilogramów (w tym 
karpia – 1,810 kg), II miejsce – Piotr Maniew-
ski (8,145 kg), III miejsce – Henryk Przy-
bylski (8,145 kg). Nagroda Big Fish imienia 
Benia Łubińskiego trafiła do Marka Korcza 
za złowienie olbrzymich rozmiarów kar-
pia, a statuetkę dla najstarszego zawodnika 
otrzymał 80-letni Bronek Kujawa. 

Najpierw było wędkowanie, potem chwi-
le napięcia podczas ważenia złowionych ryb, 
a na zakończenie poczęstunek i rozmowy, 
podczas których wspominano Hieronima 
Łubińskiego. W tym wyjątkowym spotkaniu 
wzięli udział synowie Hieronima – Tomasz 
i Piotr, a także wnuk Paweł Łubiński.

Punkt informacyjny
W sobotę, na stoisku urzędu Miasta 

i Gminy Buk było można uzyskać informa-
cje o Bukowskiej Karcie Mieszkańca. Moż-
na było też porozmawiać z ekspertkami 
z Punktu Konsultacyjnego Programu „Czy-
ste Powietrze” o możliwościach pozyskania 
dofinansowania na wymianę źródła ciepła 
i termomodernizację budynku.
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Rodzinnych 
Ogrodów 
Działkowych w Buku

9 czerwca o godz 12.00 na miejskim sta-
dionie w Buku podczas trzeciego dnia 
obchodów dni Buku zostały zorgani-

zowane obchody jubileuszy Bukowskich 
Rodzinnych Ogrodów Działkowych. 

Patronem jubileuszu było miasto i gmina 
Buk oraz pan Burmistrz Paweł Adam. 

Zaproszonych gości którzy na tą uroczy-
stość przybyli przywitali prezesi bukow-
skich rodzinnych ogrodów działkowych pani 
prezes Karolina Przybyła,pan prezes Rafał 

Kowalski oraz pan prezes Wojtek Majda. 
Na jubileusz zostało zaproszonych wielu 
gości,między innymi wicemarszałek wo-
jewództwa wielkopolskiego pan Wojciech 
Jankowiak,wicestarosta powiatu poznań-
skiego pan Tomasz Łubiński,burmistrz Mia-

sta I gminy Buk pan Paweł Adam, dyrektor 
kina Wielkopolanin i Biblioteki publicznej 
w Buku pan Hubert Wejmann, Autor książki 
„Trzy różne opowieści” prof.UAM dr hab. 
Pan Piotr Okulewicz oraz wielu innych gości, 
zarządy ROD a także działkowcy.

Podczas jubileuszu został odśpiewany 
hymn ROD a także przedstawiono krótką 
historie bukowskich rodzinnych ogrodów 
działkowych.

Głos zabrali między innymi pan Wojciech 
Jankowiak,pan Tomasz Łubiński a także pan 
burmistrz Paweł Adam. 

Prezesi ROD uhonorowali przybyłych 
gości pamiątkowymi statuetkami oraz książ-
kami o bukowskich ogrodach.

Po obchodach zaproszeni goście udali 
się do restauracji na obiad oraz słodki po-
częstunek jakim był tort.

Rafał Kowalski

PODZIĘKOWANIA

Trwają jubileusze Bukowskich Rodzinnych Ogrodów Dział-
kowych, dla przypomnienia:

 » ROD im. „Przy Torach”- 70 lat istnienia
 » ROD im. „Kosynierów Bukowskich” – 70 lat istnienia
 » ROD im. „700 lecia Buku” – 40 lat istnienia 

Swoją kulminację miały podczas Dni Gminy Buk, kiedy to 
w niedzielne południe na uroczystości związane z tym świę-
tem przybyli znamienici goście wśród których byli: Marsza-
łek Województwa Wielkopolskiego Pan Wojciech Jankowiak, 
Starosta Powiatu Poznańskiego Pan Tomasz Łubiński, przed-
stawiciele Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Dział-
kowców z Poznania, Prezesi zaprzyjaźnionych Rodzinnych 
Ogrodów Działkowych. 

W tym miejscu chcemy bardzo podziękować Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Buk Panu Pawłowi Adamowi za okazaną 
pomoc w realizacji tego wydarzenia oraz włączenie tych ju-
bileuszy w święto naszej Gminy. To dla nas działkowców jak 
i naszych ROD niesamowite wyróżnienie, ponieważ infor-
macja ta dotarła do bardzo szerokiego grona mieszkańców 
oraz osób przebywających w naszym mieście. 

Nieodzownym elementem tego wydarzenia była Euro-
pejska Noc Muzeów podczas, której swoją premierę miała 
książka o Bukowskich Rodzinnych Ogrodach Działkowych 
pt. „Trzy różne opowieści” autorstwa profesora UAM Pana 
Piotra Okulewicza. 

Wielkie wyrazy wdzięczności należą się Dyrektorowi Bi-
blioteki i Kina „Wielkopolanin” Panu Hubertowi Wejman-
nowi za wydanie książki, która jest nieocenioną pamiątką 

dla osób związanych z ogrodami i rodzinami działkowców 
oraz następnych pokoleń. 

Dziękujemy również pracownikom Miejsko – Gminnego 
Ośrodka Kultury w Buku, Pani dyrektor Agnieszce Skałeckiej, 
Pani Joannie Napierała, Panu Pawłowi Króliczakowi, Panu 
Michałowi Szczerbowskiemu oraz pracownikom Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Buku. Wszystkim osobom, które wzię-
ły udział w tych przygotowaniach.

Słowa uznania kierujemy również do Pani Anny Wojt-
kowiak za profesjonalne przeprowadzenie uroczystości na 
stadionie miejskim MKS „Patria” Buk.

Z wyrazami wdzięczności Działkowcy,  
Zarządy i Prezesi Bukowskich Rodzinnych  
Ogrodów Działkowych Karolina Przybyła,  

Rafał Kowalski, Wojciech Majda.
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Autobusem  
na Dni Gminy Buk 

Obowiązkowo była też bezpłatna komu-
nikacja gminna, która pozwoliła mieszkań-
com w piątek i sobotę dotrzeć na Dni Gminy 
Buk, a po zakończeniu imprezy bezpiecznie 
wrócić do domu.

Pokażcie, jak się bawicie 
na Dniach Gminy Buk! 

Na FB urzędu zaprosiliśmy do udziału 
w zabawie: Pokażcie, jak się bawicie! W za-
bawie wzięły udział tylko zdjęcia wykonane 
podczas tegorocznych Dni Gminy Buk. Fotki 
z największą liczbą polubień otrzymały pre-
zenty ufundowane przez firmę JAKON lub 
gadżety gminne.

Relację z Dni Gminy Buk  
przygotowała Edyta Wasielewska

Autorzy zdjęć: 
Joanna Napierała, Liliana Przybylska 

Marta Siekańska, Zuzanna Skibińska, 
Tomasz Deska

Raz jeszcze DZIĘKUJEMY i liczymy na DO ZOBACZENIA ZA ROK!

Dni Gminy to co roku wielkie wyda-
rzenie w życiu każdej społeczności. 
Zarówno dla ORGANIZATORÓW: Mia-

sto i Gmina Buk, Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury, Biblioteka Publiczna w Buku, Kino 
Wielkopolanin w Buku, Ośrodek Sportu 
i Rekreacji,STIHL Timbersports, jak i dla 
mieszkańców – korzystających z bogate-
go programu kulturalnego. To rodzaj po-
dziękowania za mieszkanie pod jednym 
adresem, za okazywaną sobie życzliwość 
i wsparcie. To także okazja do pobycia ra-
zem, poznania się, spędzenia czasu z dala od 
codziennych trosk i obowiązków. Za nami 
weekend pełen atrakcji: koncerty muzyki 
tanecznej i rozrywkowej, pokazy, animacje, 
zmagania sportowe, by wymienić tylko te 
najważniejsze. 

Tymczasem nie byłoby tego wspólne-
go świętowania i biesiadowania, gdyby nie 
PARTNERZY tego trzydniowego wydarze-
nia: 

► Sala Miejska w Buku, Zakład Gospo-
darki Komunalnej Buk, Ośrodek Pomocy 
Społeczne w Buku, Młodzieżowa Szkółka 
Wędkarska Buk, PZW, KŻR, Buk Klasyk, UKS 
SPARTAKUS Buk, Ochotnicza Straż Pożarna, 
Szczep ZHP Buk 

► oraz SPONSORZY: Serwus Grażyna 
i Andrzej Piechowiak, Lucent Renewables 
Polska sp. z o.o., Lehmann Agrotechnika 
Sebastian Lehmann Sp. z o.o., Czyż-Bud Sp. 
z o.o., DARK TRADE Sp. z o.o., Sp.k., Wielko-
polskie Domy Inwestycje Sp. z o.o., Wojciech 
Bladowski THERMOKOMFORT, Connector.
pl sp. z o.o., sp. k., Centralna Grupa Ener-

getyczna Sp. Akcyjna, G.EN. Operator Sp. 
z o.o., Infrakom Sp. z o.o., Usługi Geodezyjne 
GeoPoint inż. Łukasz Bogin, Firma Budow-
lana ERES Radkowiak Stanisław, P.P.H.U. 
TOM-BUD, Stacja Paliw Płynnych „Awtank” 
Marek Adamczewski i Zdzisław Woś sp. j., 
Green Factory sp. z o.o., Jased Sp. z o.o., Agro-
-Transhandel Sp. z o.o., Biofarm Sp. z o.o., 
TIM-TECH, Fabryka Okien i Drzwi SAPOR 
Sp. z o.o., PPHU Niwapol Sp. z o.o. (osiedlove.
pl Osiedle Nad Jeziorem w Niepruszewie), 
Levant Foods Sp. z o.o., Mleczarnia Buk, LI-
NEA Sp. z o.o., STOLARSWO Nowak, ENEA 
Oświetlenie Sp. z o.o.

Patronat medialny nad wydarzeniem 
objęli: Nasz Głos Poznański, Telewizja STK 
oraz Kosynier Bukowski.
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Z Robertem Wyskielem, rzeźbiarzem rozmawia Edyta Wasielewska

Trudno się do Pana dodzwonić. Tyle 
zleceń?
–  To prawda, dużo pracy. Aktualnie 

zajmuję się monumentalną – trzymetrową 
rzeźbą niedźwiedzia w Międzyzdrojach. 

Kilka dni temu wrócił Pan z Buku, 
gdzie brał udział w Dniach Gminy 
Buk, a doprecyzowując, w Polish Tro-
phy Stihl Timbersports. Na miejscu 
robił Pan rzeźby w drewnie: między 
innymi twarz rybaka, orła, sowę; przy 
tym opowiadał o swojej pracy. Jakie 
wrażenia z pobytu u nas?
–  Impreza była bardzo udana. Widać, że 

cieszyła się dużym zainteresowaniem i wa-
sza społeczność jest ze sobą bardzo zżyta. 
Miałem okazję rozmawiać z mieszkańcami, 
którzy byli ciekawi mojej pracy; dopytywali, 
jak przy użyciu pilarki można robić rzeźby. 
Były to bardzo sympatyczne, miłe spotkania. 

Z zawodu jest Pan kucharzem. Jak to 
się stało, że został Pan rzeźbiarzem?
–  Przez 17 lat pracowałem w zawo-

dzie kucharza. Miałem swoją restaurację 
we Władysławowie, która była spełnie-
niem moich marzeń, ale spłonęła. Nie było 
innego wyjścia, trzeba było ją odbudować. 
Nie miałem pieniędzy, więc dekoracje po-
stanowiłem wyrzeźbić sam. O tej pracy nie 
miałem większego pojęcia; tyle tylko, że we 
Władysławowie odbywały się plenery rzeź-
biarskie, na które chodziłem i zachwycałem 
się pracami. Dopiero w trakcie odbudowy 
restauracji, po raz pierwszy miałem do czy-
nienia z czystą bryłą drewna i odkryłem 
wtedy swoją prawdziwą pasję – rzeźbienie 
w drewnie. Nie mam wykształcenia arty-
stycznego, jestem samoukiem. Zaczynałam 
od pracy dłutem, a potem doszedł sprzęt 

mechaniczny: pilarki, szlifierki elektryczne.

Jaka była Pana pierwsza rzeźba?
– To był duży, ponad dwumetrowy rybak, 

który miał być wizytówką mojej restauracji. 

Oglądając Pana prace w Buku, zwró-
ciłam uwagę, że dominują w nich 
zwierzęta, ale to chyba tylko jeden 
z wielu obszarów Pana twórczości. 
Jakie są inne?
–  Lubię rzeźbić zwierzęta, ale „na warsz-

tat” chętnie biorą też ludzi: na przykład twarz 
staruszki czy dziecka. Moje prace to też anio-
ły, kapliczki, szopki bożonarodzeniowe, ry-
bak, Kaszubi, wiking, figury świętych, Statua 
Wolności, piraci i ich żony, Twardowski na 
Księżycu, sternik z kołem sterowym, 
kucharz z patelnią i rybą, cyklista 
z rowerem – to tylko niektóre z nich. Dużo 
satysfakcji sprawiło mi też przygotowanie 
inscenizacji „Zbrodni i kary” – z sześciome-
trowej kłody świerku syberyjskiego wyrzeź-
biłem postacie Raskolnikowa i Soni. Praca 
została przygotowana na Festiwal Rzeźby 
na Syberii w 2018 roku.

…gdzie zajął Pan pierwsze miejsce 
w konkurencji Speed Ice Carving, 
a rok później – w lipcu 2019 roku 
pobił Pan rekord Guinnessa. Dzieło 
ma 14.37 metrów, stoi na Helu i jest 
najdłuższą rzeźbą z drewna na świe-
cie. Skąd pomysł na tą pracę?
– Z ogromnej kłody starałem się wycza-

rować postacie z „Rzepki” Juliana Tuwima 
– wierszyka dla dzieci, o tym jak dziadek 
zasadził rzepę w ogrodzie i nie mógł jej 
wyrwać z ziemi. Odpowiedniego surowca, 
który nadawałby się na stworzenie rzeźby, 
szukałem przez trzy lata. Najważniejsza była 

nie sama długość kłody, lecz jej średnica. 
Właściwą znalazłem we Włościbórku nie-
daleko Sępólna. To tutaj przez trzy tygodnie, 
na przełomie maja i czerwca, w potwornym 
upale tworzyłem pracę, którą dokończyłem 
już na Helu.

Ile rzeźb Pan wykonał?
– Nie wiem, w pewnym momencie prze-

stałem liczyć. 

Rzeźbienie to nie jest chyba zajęcie na 
osiem godzin dziennie. Chyba bardziej 
pasja niż praca?
– To nie jest zajęcie, które pochłania mnie 

jedynie kilka godzin dziennie. Często są to 
też wieczory, weekendy. To również często 
ciężka praca fizyczna. Sam muszę zadbać 
o to, żeby pozyskać drewno, przewieźć je, 
obrobić.  Ale to pasja, bez której nie wy-
obrażam sobie życia. Gdyby nie rodzina, to 
zaszyłbym się w domu w Gdyni, gdzie mam 
swoją pracownię i z niej już nie wychodził… 
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20 lat Polski w Unii Europejskiej:  
czy było warto?

Sala Miejska w Buku po raz kolejny zamieniła się w salę wykładową z prawdziwego 
zdarzenia. O obawach i oczekiwań przedakcesyjnych w 20-lecie członkostwa Polski 
w Unii Europejskiej mówił profesor Tadeusz Wallas. Był to już ostatni wykład w tym 
roku akademickim w ramach Bukowskiego Uniwersytetu Otwartego. 

Prowadzący spotkanie Dominik Górny, 
sekretarz Towarzystwa im. Hipolita 
Cegielskiego w Poznaniu przedstawił 

liczne osiągnięcia gościa.
Tadeusz Wallas – politolog, profesor nauk 

społecznych, w latach 2002-2008 Pełnomoc-
nik Prorektora ds. Studiów i Spraw Studenc-
kich na kierunku politologia między innymi 
w Collegium Polonicum w Słubicach, Zamiej-
scowym Ośrodku Dydaktycznym w Wągrow-
cu, Pleszewie, Pile, Ostrowie Wielkopolskim, 
Collegium Europaeum Gnesnense. W la-
tach 2008-2016 dziekan Wydziału Nauk 
Politycznych i Dziennikarstwa UAM, od 1 
września 2016 roku prorektor Uniwersytetu 
im. Adama Mickiewicza. Obszary zaintere-
sowań naukowych: współczesne systemy 
polityczne, polityczne aspekty integracji 
europejskiej, polityczny wymiar globaliza-
cji, przemiany systemu politycznego Polski. 

Prof. Tadeusz Wallas często odwiedza 
naszą gminę. A to za racji licznego grona 
przyjaciół i absolwentów, których można 
było zobaczyć też w Sali Miejskiej. Pan pro-
fesor był również jednym z gości Koncertu 
Noworocznego w Buku. 

Obawy i oczekiwania  
przed wstąpieniem  
do Unii Europejskiej

Swój wykład prof. Tadeusz Wallas rozpo-
czął od krótkiego omówienia działań Polski 
przed przystąpieniem do UE. Przedstawił 
obawy oraz nadzieje Polaków, które znala-
zły swoje odzwierciedlenie w referendum 
przeprowadzonym 7 i 8 czerwcu 2003 roku. 
Przy frekwencji 58,85% Polacy opowiedzieli 
się za przystąpieniem do UE: za było 77,45%, 
przeciw – 22,55%.

Nadzieje Polaków dotyczyły między 
innym poprawy sytuacji na rynku pracy 
(też możliwości pracy za granicą), lepszych 
perspektyw dla ludzi młodych i następnych 
pokoleń, poprawy: sytuacji gospodarczej, 
warunków życia, sytuacji w rolnictwie; 
możliwości podróżowania, sytuacji ludzi 
starszych i niepełnosprawnych, również 
lepszego dostępu do nauki czy lepszego 
prawa. Obawy były związane ze wzrostem 
cen towarów czy z bezrobociem, mniejszy-
mi zarobkami, wyższymi podatkami, wy-
kupem majątku narodowego, zubożeniem 
społeczeństwa, pogorszeniem sytuacji na 

rynku wewnętrznym i polskich firm, utra-
tą niezależności politycznej i suwerenności 
państwowej. 

Jak mówił profesor Tadeusz Wallas, 20 lat 
Polski w Unii Europejskiej pokazały, że oba-
wy okazały się nieuzasadnione, a korzyści 
wynikające z pozyskanych środków unijnych 
są ogromne. Przez te lata uzyskaliśmy 163 
mld euro na zrealizowanie zadań przede 
wszystkim w zakresie rozwoju komunikacji, 
polityki społecznej czy ochrony środowi-
ska. Teraz przed Polską możliwość wyko-
rzystania 59,8 mld euro ze środków KPO. 
Te działania są doceniane i 85% Polaków 
jest zadowolonych z naszego wejścia do UE. 

Jak wykład, to i pytania studentów, które 
dotyczyły wpływu mediów na opinie i wy-
bory polityczne obywateli oraz ordynacji 
wyborczej – czy podział na okręgi wyborcze 
powinien ulec zmianie. Profesor Tadeusz 
Wallas, odpowiadając na pytania, odwoływał 
się do sytuacji politycznej nie tylko Polski, 
ale też innych krajów. 

Wybory do Parlamentu 
Europejskiego 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta i Gmi-
ny Buk Mirosław Adamczak, dziękując pro-
fesorowi Tadeuszowi Wallas za wykład, po-
wiedział: – Tych 20 lat Polski w strukturach 
Unii Europejskiej pokazuje, jak wiele udało 
się zrobić, też w Buku. Ile inwestycji i zadań 
zostało zrealizowanych dzięki unijnym do-
finansowaniom. Co dalej? To zależy od nas, 

a zdecydujemy o tym podczas wyborów do 
Parlamentu Europejskiego, którego odbędą 
się 9 czerwca. 

Mirosław Adamczak podziękował też 
studentom Bukowskiego Uniwersytetu 
Otwartego za udział w wykładach. Za po-
święcony czas i chęć zdobywania wiedzy. 

Ostatni wykład
Następnie studenci ustawili się w ko-

lejce po wpis do indeksu. Wykład prof. Ta-
deusza Wallasa był ostatnim w pierwszej 
edycji Bukowskiego Uniwersytetu Otwar-
tego, którego pomysłodawcą jest burmistrz 
Miasta i Gminy Buk Paweł Adam. Zgodnie 
z wcześniejszą zapowiedzią burmistrza, 
na wszystkich słuchaczy, którzy zdobędą 
maksymalną ilość wpisów do indeksu, bę-
dzie czekać nagroda niespodzianka. Jaka to 
będzie niespodzianka? Już niedługo poinfor-
mujmy o tym na FB UMiG Buk. Zapowiemy 
też kolejną edycję Bukowskiego Uniwersy-
tetu Otwartego, która rozpocznie się wraz 
z nowym rokiem akademickim.  

Edyta Wasielewska
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Noc Muzeów  
znów zaskoczyła!

Tegoroczna Europejska Noc Muzeów 
w Buku przeszła już do historii. 
Dziewiąta edycja imprezy odbyła 
się w sobotę 25 maja br. Inspiracją 
do opracowania części programu 
wydarzenia były wyniki badań 
archeologicznych w Buku. 

Fragmenty renesansowych kafli stały się 
przyczynkiem do organizacji rodzinnych 
warsztatów ceramicznych przeprowa-

dzonych przez pracownię Dagny Kruszew-
skiej (Uczestnicy mogą już odbierać swoje 
prace w Bibliotece Publicznej w Buku). 
Wzbogaciły je: prelekcja pt. „Małpa. Czy lew? 
Tajemnice bukowskich kafli” dr Magdaleny 
Poklewskiej-Koziełł oraz efektowna wystawa 
posterowa pt. „Czas rozpalić piec” Kateriny 
Zisopulu-Bleja z Muzeum Archeologiczne-
go w Poznaniu. Swoje przysłowiowe „pięć 
minut” miała Izba Muzealna Ziemi Bukow-
skiej, która nie dość, że jak zawsze otwarła 
swoje podwoje, to jeszcze urządziła wystawę 
czasową eksponatów odkrytych podczas 
prowadzonej inwentaryzacji zbiorów. 

Bukowianie mogli podziwiać nieekspo-
nowane na co dzień akty notarialne i doku-
menty zabytkowe, które przybliżyła Zofia 
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Wojciechowska z Archiwum Państwowego 
w Poznaniu. Dodatkowo uczestnicy zapo-
znali się z dawnymi banknotami i nomina-
łami, zaprezentowanymi przez Mateusza 
Sikorę z Muzeum Okręgowego w Koninie. 
Przysłowiowym hitem okazał się wykład 
profesora Tomasza Jasińskiego, który kolejny 
raz stwierdził, że lokacja Buku na prawie 
magdeburskim odbyła się blisko 40 lat wcze-
śniej, niż dotychczas sądzono, a sam Buk 
przez krótki okres był gospodarczą stolicą 
księstwa księcia Przemysła I. Naukowiec 
obiecał nam, że latem tego roku opublikuje 
rozszerzony artykuł na ten temat. Wyjątko-
wym momentem tegorocznej nocy okazał się 
występ chóru Parafii Ewangelicko-Augsbur-
skiej w Poznaniu, w sali Kina Wielkopolanin, 
a więc w obrębie murów dawnego zboru 
protestanckiego. Pierwszy taki od 1945 roku! 
W tej samej sali wyświetlono film Piotra 
Śliwowskiego oraz Magdaleny Dzido pt. 
„Siłaczki”, traktujący o emancypacji kobiet 
w Wielkopolsce na przełomie XIX i XX wieku. 

Dzięki uprzejmości PKO BP bukowianie 
mogli także obejrzeć wystawę „Nowy Po-
czet Władców Polski – Waldemar Świeży 
kontra Jan Matejko”. Na jej odbiorców cze-
kała niespodzianka – quiz, którego finaliści 
otrzymali pięknie wydane albumy z portre-
tami i charakterystyką władców Polski. Naj-
młodsi mogli zaś skorzystać z kolorowanki 

opartej na klasycznym cyklu Jana Matejki. 
W ramach wydarzenia swoją promocję miała 
także długo wyczekiwana książka profesora 
Piotra Okulewicza pt. „Trzy różne opowie-
ści. Historia ogrodów działkowych w Buku 
1954-2024”. (Publikacja wydana przez Bi-
bliotekę Publiczną w Buku, we współpracy 
z zarządami bukowskich ROD-ów, trafia do 
działkowców za pośrednictwem prezesów 
ogrodów). Zwiedzający Izbę Muzealną Zie-
mi Bukowskiej, już tradycyjnie otrzymywali 
okolicznościową pocztówkę zaprojektowa-
ną przez Karola Tuliszkę, wraz z odciskiem 
pieczęci pamiątkowej. 

Europejskie Noce Muzeów w Buku wpi-
sały się w najnowszą historię miasta jako 
płaszczyzna do obcowania z przeszłością, 
przy wsparciu szeroko rozumianej nauki. 
Tak liczne grono naukowców, co warto od-
notować, uczestniczyło w niej jednak po 
raz pierwszy. Samo wydarzenie od lat jest 
przykładem owocnej doskonałej współpracy 
bukowskiego oddziału PTTK oraz Biblioteki 
i Kina Miasta i Gminy Buk, które są motorami 
tego przedsięwzięcia i nie szczędzą wysił-
ków, by zachować to, co dla Małej Ojczyzny 
najcenniejsze – bogatą historię i tradycję. 

Red.
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Spacer z kulturą i… talentami
O takim dniu każdy działacz kultury powinien marzyć co roku. Dopisała publiczność, 
artyści i pogoda. Na „Spacer z kulturą”, zawsze pod koniec maja, zaprasza mieszkańców 
miasta i gminy Buk Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury. W takiej to piknikowo-
spacerowej formule w Parku Sokoła zespół MGOK z dyrektor Agnieszką Skałecką 
celebruje obchodzony 29 maja Dzień Działacza Kultury. Podczas „Spaceru z kulturą” 
wręczane są także nagrody „Bukowskie Talenty” – przyznawane na wniosek dyrekcji 
MGOK przez Urząd Miasta i Gminy Buk za działalność kulturalną i artystyczną 
promującą gminę, także poza jej granicami.

„Spacer z kulturą” to okazja, aby poka-
zać choćby fragment tego, czym na 
co dzień zajmuje się zespół MGOK. 

A że w ofercie kulturalnej instytucji znajdują 
się zajęcia dla różnych grup wiekowych, już 
od godz. 10.00 do strefy dzieci zaproszone 
zostały przedszkolaki z bukowskich przed-
szkoli i pierwszej klasy szkoły podstawowej. 
Odbywały się tam animacje oraz zajęcia ar-
tystyczne prowadzone przez znaną i lubianą 
ekipę z Happy Panda – eventy dla dzieci. 0 
godz. 13.00 do „Spaceru z kulturą” dołączyli 
seniorzy i wszyscy ci, którzy będąc już po 
pracy, chcieli „kulturalnie” rozpocząć zbli-
żający się długi weekend. Seniorzy mogli 
liczyć na zajęcia florystyczne, biesiadowanie 
pod drzewami oraz pogawędki z lokalnymi 
artystami. 

Część artystyczną dzisiejszego popołu-
dnia rozpoczął kompozytor, pianista i pe-
dagog Dariusz Starosta, grając na pianinie 

autorskie kompozycje utrzymane w klimacie 
muzyki filmowej, ale także pogodne balla-
dy czy ogniste tanga. Muzyka wychodząca 

spod palców pianisty wprowadziła zebra-
nych w doskonały nastrój. W zastępstwie 
burmistrza MiG Buk Pawła Adama na scenę 
zaproszona została sekretarz gminy – Alek-
sandra Wawrzyniak. To pani Aleksandrze 
z ramienia urzędu przypadła w tym roku 
przesympatyczna rola wręczania „Bukow-
skich Talentów”, a towarzyszyła jej dyrektor 
Agnieszka Skałecka. „Bukowskie Talenty” 
– m.in. pod postacią okolicznościowego 
dyplomu trafiły do: Zespołu Kameralnego 
„Amici Canti”, kapeli podwórkowej „Junki 
z Buku”, Zespołu Folklorystycznego „Złote 
Kłosy” oraz indywidualnie do: Stanisława 
Króliczaka (założyciela oraz lidera Zespołu 
Folklorystycznego „Złote Kłosy” oraz „Junki 
z Buku”), Leszka Górki (założyciela, dyrekto-
ra i dyrygenta Zespołu Kameralnego „Amici 
Canti”), Karola Hołoda (kapelmistrza Bukow-
skiej Orkiestry Dętej OSP), Ewy Fiksińskiej 
– bukowskiej artystki od lat prowadzącej 
pracownię plastyczną w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury, a także zajęcia z seniora-
mi w Domu Dziennego Pobytu „Pogodna 
Jesień”, Katarzyny Starosty – absolwentki 
Policealnego Studium Piosenkarskiego im. 
Czesława Niemena w Poznaniu, aktywnie 
działającej na scenach lokalnych i krajowych, 
także świetnego pedagoga w Studiu Piosenki 
i Ognisku Muzycznym MGOK. Dwoje mło-
dych nagrodzonych wokalistów – Joanna 
Szynkaruk i Piotr Wojtyniak to także wy-
chowankowie Studium – Katarzyny Starosty 
i Dariusza Starosty. Nagrodę „Bukowskich 
Talentów” przyznano również Natalii No-
wak – grającej na gitarze oraz śpiewającej 
mieszkance Dobieżyna, wielokrotnie nagra-
dzanej w konkursach i przeglądach, uczen-
nicy średniej szkoły muzycznej. Wśród tej 
grupy rozśpiewanych, roztańczonych, jakże 
twórczych artystów trafił się prawdziwy ro-
dzynek. Michał Buszczak to występujący pod 
pseudonimem Michael Allen mistrz magii 
i iluzji, profesjonalista w każdym calu – także 
„Bukowski Talent 2024”. 
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W Dniu Działacza Kultury nie mogło za-
braknąć życzeń dla zespołu MGOK i dyrektor 
Agnieszki Skałeckiej. Złożyła je, dziękując 
za zaangażowanie wkładane w tworzenie 
i rozwój bukowskiej kultury, w imieniu wła-
snym i burmistrza Pawła Adama – sekretarz 
Aleksandra Wawrzyniak. 

Kiedy emocje związane z wręczaniem 
nagród opadły przyszła kolej na ciąg dal-
szy muzycznych atrakcji. Na scenie polskie 

przeboje zaśpiewali laureaci – Joanna Szyn-
karuk i Piotr Wojtyniak. Natalia Nowak za-
grała na gitarze w duecie z Markiem Suligą, 
a Katarzyna Starosta zaprezentowała przed 
bukowską publicznością jeden ze swoich 
ostatnich autorskich utworów – piosenkę 
pod tytułem „Uciekam”. Przysłowiową krop-
kę nad „i” postawił gitarowy duet „Aconste 
Duo” z Nowego Tomyśla, z którym zgroma-
dzona publiczność odbyła godzinną podróż 

od lat 60. XX wieku do współczesności. Ma-
ciej Świtała oraz Szymon Konieczny zagrali 
światowe przeboje osadzone w stylistyce 
rockowo-bluesowej oraz popowej. 

Dniu Działacza Kultury towarzyszyła 
plenerowa wystawa prac dzieci i młodzieży 
z pracowni plastycznej prowadzonej przez 
panią Ewę Fiksińską. Niektóre z malunków 
można było kupić. W ten sposób młodzi arty-
ści zbierali fundusze na wymarzone sztalugi. 

Mieszkańcy Szewc i Zgody jako pierwsi 
świętowali jubileusz swojego proboszcza

Mieszkańcy Szewc i Zgody jako pierwsi 
w bukowskiej parafii postanowili 
świętować 50-lecie kapłaństwa księ-

dza prałata Andrzeja Szczepaniaka.
Mszę św. w kaplicy w Szewcach 19 maja 

br. razem z bukowskim proboszczem cele-
browali: poprzedni proboszcz Jan Majchrzak, 
który obchodził w tych dniach jubileusz 
55-lecia kapłaństwa oraz ks. Andrzej Szcze-
pański, który również 50 lat pełni posługę 
kapłana.

Mieszkańcy Szewc zadbali o uroczystą 
oprawę nabożeństwa. We mszy uczestniczy-
ły poczty sztandarowe Szkoły Podstawowej 
im. Dr. Lecha Siudy i jednostki OSP Szewce, 
a o muzyczną oprawę zadbali Marek Suliga 
i Joanna Suliga-Dunst.

Po mszy św. trzem jubilatom życzenia 
złożyły delegacje przedstawicieli sołectwa: 

parafian z Szewc i Zgody, strażaków, Kółka 
Rolniczego i Koła Gospodyń Wiejskich, Rady 
Rodziców i uczniów ze Szkoły Podstawo-
wej im. Dr. Lecha Siudy, matek różańcowych 
oraz przewodniczący Rady MiG Buk Andrzej 
Jankowski, skarbnik MiG Buk Aleksandra 
Szajek, sołtys Czesław Pakuła, radna Rady 
MiG Buk Maria Mądroszyk i przedstawiciel 
Rady Duszpasterskiej Karol Górczak.

Po wzruszających życzeniach wszyscy 
mieszkańcy Szewc i Zgody na placu koło 
kaplicy mogli przy tortach, które w prezencie 
otrzymali jubilaci, i kawie razem z księż-
mi i zaproszonymi gośćmi powspominać  
i porozmawiać w miłej atmosferze.

Po poczęstunku na gości czekał kolejny 
prezent od mieszkańców Szewc i Zgody – 
uroczysty obiad w sali OSP.

Księża zgodnie wspominali, że zawsze 

mogli liczyć na życzliwość i pomoc miesz-
kańców sołectwa Szewce, a ksiądz prałat 
wszystkich zaprosił na wielkie świętowanie 
swojego jubileuszu 25 maja w Sanktuarium 
Matki Bożej Literackiej.

Liliana Przybylska
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50-lecie kapłaństwa księdza prałata Andrzeja Szczepaniaka
Bóg jest miłością – wiem komu zawierzyłem

W sobotę, 25 maja br. w Sanktuarium Matki Bożej Bukow-
skiej Literackiej odbyła się uroczysta Msza św. z oka-
zji 50-lecia święceń kapłańskich ks. prałata Andrzeja 

Szczepaniaka. 

We wzruszającym nabożeństwie liczny udział wzięli miesz-
kańcy Buku wraz z władzami samorządowymi, duchowieństwo 
dekanatu bukowskiego oraz licznie zaproszeni goście. Po Mszy św. 
na terenie parafialnym zorganizowano festyn, w trakcie którego 
każdy miał możliwość złożenia osobistych życzeń czcigodnemu 
jubilatowi. Wspólnej radości nie było końca. Red.
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Odsłonięto pomnik  
bp. Jana Lubrańskiego

Tegoroczne święto Akademii Lubrańskiego w Poznaniu, obcho-
dzone w kolejną rocznicę śmierci wybitnego humanisty, stało 
się pretekstem do uroczystości odsłonięcia i poświęcenia jego 

rzeźby, których dokonał ks. abp. Stanisław Gądecki. Dzieło stanęło 
tuż obok budynku, w ogrodach ufundowanej przez niego Akademii. 
Autorem rzeźby był krakowski artysta Maciej Zychowicz. Wydarzenie 
stało się częścią szerszego programu, w ramach którego nagrodę 
Divinis et humanis dla współczesnego „człowieka renesansu”, odebrał 
Krzysztof Zanussi - reżyser, scenarzysta, eseista, filozof i producent 
filmowy. Laudację na cześć laureata wygłosili: ks. prof. Marek Lis 
i Michał Legan OSPPE. Nagroda przyznawana jest za wybitne osią-
gnięcia w przestrzeni kultury, sztuki, nauki, spraw społecznych oraz 
humanistycznych i religijnych, za wiedzę, fantazję, wyobraźnię i 
postawę przekraczającą to, co zwykłe, oczywiste i powszechne,  za 
łączenie spraw „boskich i ziemskich” (divinis et humanis). Oprawą 
artystyczną dla wydarzenia była wystawa malarska „Po trzykroć 
Matejko” – „Założenie Akademii Lubrańskiego” i dzieła z kolekcji 
Muzeum Archidiecezjalnego w Poznaniu oraz koncert kameralny, 
w którym wystąpili: wybitny pianista Jacek Szwaj oraz laureatka 
Szansy na sukces. Opole 2024 – Dominika Dobrosielska. Wśród 
zgromadzonych Buk reprezentowali: ks. Prałat Andrzej Szczepa-

niak, obchodzący w tym dniu jubileusz 50-lecia kapłaństwa oraz 
dyrektor Biblioteki i Kina MiG Buk – Hubert Wejmann.

O swoim dziele artysta Maciej Zychowicz napisał tak:
W mojej wizji Jan Lubrański to budowniczy, który konstruuje 

swoje otoczenie – rzeczywistość ludzką i materialną, wreszcie 
samego siebie. Jest połączony ze swoją drogą życiową i swoim 
dziełem. Jako materiał podstawowy wybrałem polski czerwony 
piaskowiec – to kolor zbliżony do cegły, która jest podstawowym 
materiałem tworzącym kontekst architektoniczny. Pomnik Jana 
Lubrańskiego rozpoczyna się już na drodze, przechodząc w cokół, 
a właściwie schody, i dalej w postać biskupa. Ta postać w dolnej 
partii jest jakby w fazie konstrukcji, a następnie staje się bardziej 
skonkretyzowana, nieco geometryzowaną bryłą, by ostatecznie 
przejść w odlew z brązu o jeszcze większej dosadności formy.

Modernizacja niepruszewskiej filii 
Biblioteki Publicznej

Nabierają tempa prace remontowe w lokalu, mieszczącym 
się w murach Wiejskiego Domu Kultury. Głównym celem 
inwestycji jest modernizacja pomieszczeń, umożliwiają-

ca poszerzenie oferty kulturalnej. W bibliotece postanie „kącik 
czytelniczy”, który stanie się miejscem lekcji bibliotecznych dla 
najmłodszych  oraz spotkań z literaturą i integracji dla dorosłych 
czytelników. Na tarasie budynku zostanie urządzona sezonowa 
„czytelnia dla letników” wyposażona w meble ogrodowe i leżaki, a w 
samym lokalu zacznie działać „zielona biblioteczka”, umożliwiająca 
wymianę roślin doniczkowych pomiędzy czytelnikami. Nowością 
będzie także „turystyczna meta”, urządzana z myślą o rowerzystach 
i krajoznawcach odwiedzających rejony Jeziora Niepruszewskiego. 
Lokal otrzyma nowe drzwi wewnętrzne i zewnętrzne wraz z wia-
trołapem. Wymienione zostaną także m.in. kaloryfery i parapety. 
Metraż wypożyczalni będzie klimatyzowany. Cały budynek zyska 

pochylnię dla niepełnosprawnych, prowadzącą na taras wejściowy. 
Dzięki temu skorzystają z niej nie tylko czytelnicy, ale i mieszkań-
cy korzystający z sali wiejskiej. Inwestycja otrzymała wsparcie 
samorządu województwa wielkopolskiego w ramach programu 
„Kulisy kultury”, w wysokości 90.000 zł. Beneficjentem wsparcia jest 
Miasto i Gmina Buk, a za realizację projektu odpowiada Biblioteka 
Publiczna w Buku. Red.
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Lider_ka ku zmianie
Ten oryginalny tytuł to jednocześnie o hasło 5. Forum Pracuj w Kulturze, które 
w dniach 17-18 czerwca odbywało się w Gdańsku i Sopocie. W wydarzeniu 
adresowanym do dyrektorów i dyrektorek, menedżerów i menedżerek oraz 
pracowników i pracowniczek w instytucjach kultury wzięły udział Agnieszka Skałecka 
– dyrektorka Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury oraz instruktorka kultury Ewa 
Szurkowska. 

Forum to kolejny punkt programu szkole-
niowego Narodowego Centrum Kultury 
„Zaproś nas do siebie”, w którym udział 

bierze Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
w Buku. Przypomnijmy, że celem programu 
„Zaproś nas do siebie” NCK jest aktywne 
wsparcie instytucji kultury w rozwijaniu 
trzech istotnych kompetencji: motywacji, 
współpracy zespołowej oraz myślenia sys-
temowego. A wszystko po to, aby wzmocnić 
kadry kultury i dać im zastrzyk inspiracji 
w pracy nad ofertą programową macierzy-
stych instytucji. 

W Gdańsku i Sopocie w gronie fachow-
ców rozmawiano m.in. o kompetencjach 
przyszłości, zarządzaniu zmianą oraz po-
trzebach współczesnych liderów i liderek. 
– Chcielibyśmy, aby konferencja stała się 
inspiracją do doskonalenia procesów za-
rządzania zespołami ludzkimi oraz otwar-
tości na profesjonalizację i wdrażanie zmian 
w tym obszarze – deklarowali organizato-
rzy 5. Forum Pracuj w kulturze, czyli Na-
rodowe Centrum Kultury we współpracy z 
Nadbałtyckim Centrum Kultury i Goyki 3 
Art Inkubator.

W ramach tegorocznego Forum odby-
wały się prezentacje i dyskusje na głównej 
scenie urządzonej w stylowych wnętrzach 
Centrum św. Jana w Gdańsku, rozmowy 
z ekspertami i prelegentami, a także warsz-
taty oraz wydarzenie towarzyszące.

Krótkie, dziesięciominutowe wypo-
wiedzi pierwszego dnia miały formę wy-
stąpień inspiracyjnych. Tematy były chętnie 
pogłębiane podczas rozmów stolikowych 
i warsztatów, które odbywały się drugiego 
dnia konferencji, którego współorganizato-
rem był Goyki 3 Art Inkubator w Sopocie. 
Nie zabrakło też networkingu, wymiany 
doświadczeń oraz rozmów w większych 
grupach – również na plaży. Prawdziwie 
kulturalną ucztą dla uczestników Forum było 
zaproszenie do Teatru Szekspirowskiego 
w Gdańsku na spektakl „Lista uchybień”.

IDW

Brawo dla Poli!
Pola Zimna, uczennica IV klasy Szkoły Podstawowej im. Kosynierów Bukowskich 
w Buku, wraz z drużyną dziewcząt Warty Poznań zajęła piąte miejsce w Mistrzostwach 
Młodziczek do lat 13 w piłce nożnej. Była zacięta walka i imponująca rywalizacja. 

Drużyna dziewcząt do eliminacji regio-
nalnych zakwalifikowała się po nieła-
twych rozgrywkach w Wielkopolsce, 

następnie na etapie fazy międzywojewódz-
kiej w turnieju we Władysławowie wykazała 
się imponującą grą i awansem do półfinałów 
z pierwszym miejscem w grupie. W półfina-
łach w Grodzisku Wielkopolskim drużyna 
pokonała silne przeciwniczki i awansowała 
do finałów, gdzie zdobyła piąte miejsce. 

Utalentowana zawodniczka, o której 
już się pisze, że jest „Królową Strzelców”, 
w klubie Warta Poznań gra od marca 2023 
roku i co trzeba dodać – jest młodsza od 
swoich koleżanek z drużyny – jako jedyna 
przedstawicielka rocznika 2013 ze swojej 
grupy mogła uczestniczyć w tych rozgryw-
kach. Pola wcześniej była zawodniczką MKS 
Patria – drużyny młodzieżowej.

Gratulujemy i życzmy kolejnych sukce-
sów! 
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„Siłaczki” w Buku

Wojewódzka Biblioteka Publiczna 
i Centrum Animacji Kultury w Po-
znaniu wraz z  Fundacją Obiektyw-

-na zrealizowały bardzo ciekawy projekt: 
„Spotkania z Siłaczkami w Wielkopolsce”. 
W ramach tego przedsięwzięcia od 20 do 
24 maja w 6 wielkopolskich bibliotekach 
publicznych zaprezentowano film „Siłacz-
ki”. To film dokumentalny, opowiadający 
historię naszych prababek, których wy-
siłek, upór i konsekwencja doprowadziły 
do podpisania przez Józefa Piłsudskiego 
dekretu o prawach wyborczych kobiet 28 
listopada 1918 roku. Film pokazuje ich nie-
łatwą walkę o dostęp do edukacji i pracy 
zarobkowej, zaangażowanie w odzyskanie 

niepodległości i niezłomność w szerzeniu 
idei wolnościowych i emancypacyjnych. 
Projekcji towarzyszyły dyskusje o historii 
z  twórcami dokumentu Martą Dzido i Pio-
trem Śliwowskim. 

W przedsięwzięciu wzięła również 
udział Biblioteka i Kino Miasta i Gminy Buk. 
24 maja zorganizowano spotkanie autorskie 
z Martą Dzido oraz Piotrem Śliwowskim dla 
młodzieży z klas 7 i 8 ze szkoły podstawo-
wej w Buku. Młodzież miała możliwość nie 
tylko dowiedzieć się, w jaki sposób powstał 
film „Siłaczki”, lecz również wysłuchać prze-
słania, którym chcieli podzielić się twórcy 
tego fabularyzowanego dokumentu: „Prawa 
zdobywa się w walce”, a to, czy jesteś dziew-
czyną, czy chłopakiem nie powinno mieć 
żadnego znaczenia, gdy chcesz podążać za 
marzeniami”. 

Spotkanie przebiegło w bardzo miłej 
atmosferze, a na najbardziej aktywnych 
w dyskusji uczniów czekały niespodzianki 
przygotowane przez twórców filmu.

Kolejna możliwość zobaczenia filmu „Si-
łaczki” na ekranie Wielkopolanina pojawiła 
się już 25 maja w ramach „9 Europejskiej 
Nocy Muzeów w Buku”.

Szydełkowanie 
bez tajemnic

11 czerwca w filii bibliotecznej w Nie-
pruszewie odbyło się kolejne spo-
tkanie z szydełkiem, które cieszyło 

się dużym zainteresowaniem uczestników 
w różnym wieku. Były to wyjątkowe chwile, 
pełne wymiany doświadczeń i wiedzy. Do-
świadczone uczestniczki dzieliły się swoimi 
umiejętnościami z młodszymi, co sprzyjało 

międzypokoleniowej współpracy i budo-
waniu więzi.

Podczas spotkań, które odbywały się 
w pierwszej połowie roku, poznaliśmy wiele 
nowych, interesujących wzorów szydełko-
wych. Każdy mógł spróbować swoich sił 
w tworzeniu szalików, różyczek i dekora-
cji wielkanocnych. Dla wielu osób była to 
okazja do nauki nowych technik oraz roz-
wijania pasji.

Z radością informujemy, że kolejne spo-
tkania z szydełkiem odbędą się we wrześniu. 
Serdecznie zapraszamy wszystkich zainte-

resowanych, zarówno początkujących, jak 
i doświadczonych szydełkowych mistrzów.

Edukacja z wojskiem
12 czerwca, w Szkole Podstawowej im. Bohaterów Bukowskich w Buku, odbyło się 3- 
lekcyjne szkolenie „Edukacja z wojskiem” przeprowadzone przez Żołnierzy z Centrum 
Szkolenia Wojsk Lądowych. 

Uczniowie z klasy VId z wychowawcą 
Renatą Wesołek zapoznali się z zasa-
dami alarmowania, sposobami szuka-

nia i wzywania pomocy, podstawami ewa-
kuacji i schronienia, udzielania pierwszej 

pomocy oraz cyberbezpieczeństwem. Na 
zakończenie wszyscy uczestnicy otrzymali 
certyfikat potwierdzający udział w szkole-
niu. Certyfikat uczestnictwa w programie 
przyznano również szkole, który odebrała 

dyrektor Kamila Kaseja.
„Edukacja z wojskiem” to ogólnopolski 

pilotażowy program edukacyjno-obronny 
przygotowany i realizowany we współdzia-
łaniu Ministerstwa Edukacji Narodowej i Mi-
nisterstwa Obrony Narodowej. Polega na 
przeprowadzeniu przez żołnierzy Wojska 
Polskiego specjalnie przygotowanych zajęć 
w polskich szkołach podstawowych i po-
nadpodstawowych. Udział w szkoleniu był 
zgłaszany przez samorząd, a gmina mogła 
zaproponować jedynie jeden oddział w jed-
nej szkole. Zainteresowanie szkoleniem było 
bardzo duże i w całym kraju bierze w nim 
udział ponad 3,5 tysiąca szkół. 

Edyta Wasielewska
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Szkoła bez ocen
Proces uczenia się jest wymagający 
i dlatego warto wykorzystywać każdą 
możliwość, aby uczynić go przyjaznym 
i skutecznym. Jedną z dróg, która do tego 
prowadzi, jest ocenianie kształtujące, któ-
re polega między innymi na tym, że uczeń 
zamiast jedynki czy szóstki ze sprawdzianu 
dostaje informację, co już opanował i nad 
czym jeszcze musi popracować. 

14 czerwca br., w Szkole Podstawowej 
im. dr Wandy Błeńskiej w Niepru-
szewie, odbyła się międzyszkolna 

konferencja upowszechniająca ocenianie 
kształtujące, która była podsumowaniem 
dwuletnich działań szkoły w tym zakresie. 
W spotkaniu udział wzięły Inga Wojtysiak-
-Opas – asystentka szkoły w ramach Cen-
trum Edukacji Obywatelskiej, nauczyciele 
ze SP w Niepruszewie, Buku, Dobieżynie, 
Szewcach, Konarzewie i Nowogrodzie oraz 
przedstawicielki rodziców oraz Urzędu Mia-
sta i Gminy Buk.

Informacje zwrotne  
zamiast ocen

Joanna Christop, dyrektor SP w Niepru-
szewie, mówiła o etapach oceniania kształ-
tującego realizowanych w niepruszewskiej 
placówce.  –  Szkoła w latach 2020-2022 
uczestniczyła w organizowanym przez Cen-
trum Edukacji Obywatelskiej projekcie Ca-
łościowy Rozwój Szkoły 1,  a w 2022 roku 
otrzymała tytuł Szkoły Uczącej się (poziom 
podstawowy) – odbyła się też konferencja 
„Jakiej szkoły chcemy”. Następnie przystą-
piliśmy do programu Całościowy Rozwój 
Szkoły 2 (poziom zaawansowany). Już rok 
wcześniej zrezygnowaliśmy z ocen sumują-
cych (cyfrowych) w klasach 1-3, a od 2022 
roku w ramach innowacji pedagogicznej od-
chodzimy od ocen sumujących w klasach 4-8. 
Aktualnie nie wystawiamy ocen w klasie 4 i 5, 
w kolejnym roku w klasach 4-6. W założeniu, 
w roku szkolnym 2026/2027, całkowicie 
odejdziemy od oceniania sumującego na 
rzecz informacji zwrotnej. Zgodnie z prze-
pisami oceny cyfrowe uczniowie klas star-

szych otrzymują na półrocze i koniec roku 
szkolnego. Te istotne zmiany w nauczaniu nie 
nastąpiłyby bez zaangażowania nauczycieli, 
wsparcia rodziców i akceptacji uczniów.

Liderkami wdrażania oceniania kształ-
tującego w szkole, od początku udziału 
w programie, są Natalia Fagasik i Katarzy-
na Kłak, które uczestniczyły w szkoleniach 
przygotowujących do wprowadzania tego 
programu w szkole. Opowiedziały o podsta-
wowych założeniach programu i metodach 
jego wdrażania. – Ocenianie kształtujące 
to wyjątkowa filozofia pracy z uczniami, 
która obejmuje cały proces dydaktyczny. 
Istotne jest budowanie w uczniach moty-
wacji i nastawienia do nauki, aby skutecznie 
i efektywnie się uczyli. Zadaniem nauczyciela 
jest tworzenie odpowiedniego środowiska 
i właściwej atmosfery uczenia się, tak by 
uczeń przejął odpowiedzialność za swoją 
naukę. Tym samym tworzy się dialog na-
uczyciela z uczniem. Wielką korzyścią dla 
uczniów jest wykonanie zadań ukierunko-
wanych na cel uczenia się, też uporządko-
wanie każdej lekcji za pomocą kryteriów. 
Nauczyciel najczęściej już na początku lekcji 
odkrywa przed uczniami to, co wydarzy się 
w jej toku: przypomnienie wiedzy dotych-
czasowej, uświadomienie celu i kryteriów 
sukcesu, poznanie sposobu pracy, zadania, 
podsumowanie. Istotna jest praca w parach 
i grupach. W trakcie lekcji nauczyciel podpo-
wiada uczniom, gdzie jest luka w ich wiedzy 
i co mają uzupełnić. Otrzymanie informacji 
zwrotnej pozwala uczniom na poprawienie 
pracy bez konsekwencji otrzymania niezado-
walającej oceny i z korzyścią dla uczenia się. 

W ramach konferencji była też możliwość 
obserwacji lekcji przygotowanych z elemen-
tami oceniania kształtującego. Uczestniczki 
spotkania wzięty udział w lekcjach: eduka-
cji polonistycznej w klasie Ia prowadzonej 
przez Agnieszkę Werner, języka angielskiego 
– kl. Ib – prowadząca Renata Krzemińska, 
edukacji matematycznej – kl. IIa – prowa-
dząca Iwona Miałkas, wychowania fizyczne-
go – kl. Va – prowadząca Natalia Adamek, 
języka polskiego – kl. VIIIa – prowadząca 
Edyta Jagodzińska.

Po lekcjach podzielono się refleksjami 

przede wszystkim w zakresie „uczyć, a nie 
oceniać” i „do opisu używamy języka faktów”. 
Uczestniczki konferencji były zgodne co do 
tego, że wprowadzenie oceniania kształtują-
cego to złożony i długotrwały proces, a jego 
powodzenie zależy od nauczycieli, uczniów 
i rodziców. To sposób pracy i sposób my-
ślenia o edukacji, który służy podnoszeniu 
jakości nauczania, rozwojowi ucznia i po-
magający mu w uczeniu się.

Swoje opinie wyraziły też obecne na 
spotkaniu mamy uczniów chodzących do 
SP w Niepruszewie. Mówiły między innymi 
o tym, jak zmieniły się efekty nauczania po 
odejściu od oceniania cyfrowego i wpro-
wadzenia informacji zwrotnych – ich dzieci 
większą wagę przywiązują do tego, po co 
i czego się uczą, czują się wysłuchani; wie-
dzą, co już potrafią, a co jeszcze wymaga 
dalszej pracy. 

Certyfikat Szkoły uczącej się – 
etap zaawansowany

Na zakończenie konferencji Szkoła 
Podstawowa im. dr Wandy Błeńskiej w Nie-
pruszewie otrzymała przyznawany przez 
Centrum Edukacji Obywatelskiej certyfikat 
Szkoły uczącej się – etap zaawansowany. 
Jest to potwierdzenie stosowania w pracy 
z uczniami oceniania kształtującego na 
poziomie zaawansowanym w latach 2022-
2024. Jak czytamy w uzasadnieniu do cer-
tyfikatu: „Tytuł jest uhonorowaniem wie-
loletniego zaangażowania i rozwoju szkoły 
w programie Szkoła ucząca się. Stanowi on 
potwierdzenie, że dyrektor szkoły i nauczy-
ciele w swojej pracy z uczniami koncentrują 
się na poprawie jakości nauczania poprzez 
wdrażanie strategii oceniania kształtujące-
go oraz wprowadzanie praktyk współpracy 
nauczycieli”. 

Dyrektor Joanna Christop, odbierając 
certyfikat, powiedziała, że szkoła dalej bę-
dzie wdrażać nowe wzorce pracy z uczniami 
i nie zamierza się zatrzymywać. 

Edyta Wasielewska
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Idąc za przykładem  
ojca Ignacego Cieślaka

6 czerwca w Dobieżynie odbyła się wyjątkowa uroczystość – obchody 20-lecia nadania 
Szkole Podstawowej imienia ojca Ignacego Cieślaka. Było to ważne wydarzenie 
nie tylko dla całej społeczności szkolnej, ale też dla zaproszonych gości, jak też 
mieszkańców gminy. 

Dwadzieścia lat temu Szkoła Podsta-
wowa w Dobieżynie za swojego pa-
trona wybrała ojca Ignacego Cieśla-

ka – misjonarza w Rwandzie, który urodził 
się w Dobieżynie, a swoje życie poświęcił 
służbie potrzebującym, odważnie patrząc 
w przyszłość.  

Obchody rozpoczęły się od mszy św. 
w Sanktuarium Matki Bożej Bukowskiej 
Literackiej w Buku. Następnie w Wiejskim 
Domu Kultury w Dobieżynie odbyły się uro-
czystości jubileuszowe, które zaplanowano 
na boisku szkolnym, jednak warunki atmos-
feryczne pokrzyżowały plany. 

20 lat temu
Dyrektor Szkoły Podstawowej im. o. 

Ignacego Cieślaka Marlena Kwiecińska-Kań-
duła przypomniała wydarzenia sprzed 20 lat, 
kiedy to rozpoczął się wieloetapowy proces 
wyboru patrona i nadania szkole imienia ojca 
Ignacego Cieślaka. Były rozmowy z ucznia-
mi i rodzicami, na lekcjach przedstawiono 
życiorys i zasługi misjonarza, który całe 
swoje życie poświęcił innym. Następnie 
przeprowadzono wybory, w wyniku któ-

rych patronem został ojciec Ignacy Cieślak. 
– Od tego czasu cała szkoła konsekwent-

nie stara się realizować misję i ideały ojca 
Ignacego Cieślaka, który nie bał się nowych 
wyzwań, bo w wieku 59 lat wyjechał na mi-
sję do Rwandy i ofiarnie służył innym. Był 
też przykładem tego, że każdy z nas może 
zostać wzorem dla innych. Dlatego na na-
szej szkolnej społeczności spoczywa wielka 
odpowiedzialność, by świadomie czerpać 
z przykładu życia tak wybitnego człowieka. 
Życzę sobie i nauczycielom naszej szkoły, by 
nie zabrakło nam sił i twórczej świeżości 
w pracy z dziećmi i młodzieżą. A uczniom 
– aby z zapałem zgłębiali wiedzę i starali się 
być dobrymi ludźmi. Za przykładem nasze-
go patrona bądźmy wrażliwi na potrzeby 
innych – stwierdziła pani dyrektor.

Goście
Wśród zaproszonych gości byli między 

innymi rodzina ojca Ignacego Cieślaka, bur-
mistrz Miasta i Gminy Buk Paweł Adam, se-
kretarz MiG Buk Aleksandra Wawrzyniak, 
proboszcz i kustosz Sanktuarium Matki Bożej 
Bukowskiej Literackiej ks. Andrzej Szczepa-

niak, wiceprzewodniczący Rady MiG Buk 
Mirosław Adamczak, dyrektorzy placówek 
oświatowych, sołtys Dobieżyna Bartosz Bu-
dych i Rada Sołecka Dobieżyna, dyrektorzy 
jednostek urzędu MiG Buk, przedstawicie-
le urzędu, Rady MiG Buk, kółek rolniczych, 
Ochotniczej Straży Pożarnej, Koła Gospodyń 
Wiejskich, Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów oraz Rady Rodziców, 
emerytowani nauczyciele, uczniowie i absol-
wenci Szkoły Podstawowej im. o. Ignacego 
Cieślaka. Dyrekcji, gronu pedagogicznemu 
i uczniom goście gratulowali tak cennej 
inicjatywy upamiętnienia patrona szkoły.
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Teraz

Burmistrz Paweł Adam w swoim prze-
mówieniu stwierdził, że przywiązanie spo-
łeczności szkolnej do ideałów ojca Ignacego 
Cieślaka jest widoczne na każdym kroku, 
podobnie jak duma z wyboru tak wyjątko-
wego patrona. – Wiele się mówi o zmianach 
w oświacie, też o tym, jaki ma być ich cel 
– choć odpowiedź na to pytanie jest oczywi-
sta: dobro dziecka. Pojawia się jednak znak 
zapytania, jakie efekty zostaną osiągnięte, 
ale tu, w Dobieżynie, nie ma żadnego znaku 
zapytania,  bo cele już dawno zostały jasno 
określone, choćby dorobkiem patrona, któ-
rego misja konsekwentnie jest realizowana. 
Serdecznie za to dziękuję – mówił burmistrz, 
który pani Marlenie Kwiecińskiej-Kańdule 
pogratulował też kolejnego wyboru na stano-
wisko dyrektora. Życzył dalszych sukcesów 
i wyraził też nadzieję, że budowana w Dobie-
żynie hala sportowa przyczyni się do popra-
wy warunków rozwoju dzieci i młodzieży. 

Fundacja „Wybierz przyszłość”, której 
założycielem i fundatorem jest burmistrz 
Paweł Adam, przekazała pomoce do dal-
szego rozwoju uczniów. Prezes fundacji 
Hubert Wejmann i wiceprezes Agnieszka 
Słaby wręczyli pani dyrektor zestaw sen-
soryki unowocześnionej z wersją sportową, 
przeznaczony dla dzieci w każdym wieku. 

Z okazji 20-lecie nadania Szkole Podsta-
wowej imienia o. Ignacego Cieślaka i całego 
programu różnych wydarzeń z tym związa-
nych, uczniowie wzięli udział w konkursach: 
Wiedzy o Patronie i Plastyczno-Technicznym. 

W konkursie Wiedzy o Patronie w kate-
gorii Żyrafki wygrali: Franciszek Urbański, 
Amelia Kaźmierczak, Martyna Hitner, Doro-
ta Karabon; klasy 1-3: Emilia Batura (kl. 1), 
Marcel Urbański (kl. 2),  Mateusz Karabon 
(kl. 3); klasy 4-8: Antonia Firlej (kl. 4), Bar-
tosz Adamczak (kl. 5), Mikołaj Cieślak (kl. 6), 
Kacper Pakuła (kl. 7), Julia Wojtkowiak (kl. 
8). W konkursie plastycznym „Zwierzę afry-
kańskie” w kategorii oddziały przedszkol-
ne wygrali: Leon Buchert (Zeberki), Milena 
Roszkiweicz (Zeberki), Wiktoria Mamet (Ży-
rafki), Antonina Wardowska (Żyrafki). W kon-
kursie plastycznym „Ojciec Ignacy w moich 
oczach” w kategorii klasy 1-3 wygrali: Maja 
Nowak (kl. 1), Tymoteusz Cieślak (kl. 1), Lena 
Rutkowska (kl. 2), Oliwia Mikołajczak (kl. 
3). W konkursie Plastyczno-Technicznym 
„Krajobraz Afryki” prace grupowe wygrali: 
rodzina Gałęckich, rodzina Firlejów, praca 
grupowa klasy 4: Kacper Dybizbański, Ksa-
wery Klemka, Kamil Szymczak. Wyróżnienie 
otrzymała grupa klasy 4: Hubert Bakalarz, 
Agata Bladowska, Gabriela Bogdał, Anto-
nia Firlej, Maja Mamet, Leon Nowak, Lena 
Równiak, Oliwia Szymańska,  Małgorzata 

Woś. W konkursie plastycznym „Pocztówka 
z okazji 20-lecia nadania szkole imienia o. I. 
Cieślaka” w kategorii rodzice wygrali: Julia 
i Jakub Konarscy, w kategorii klasy 7-8: Oskar 
Nowak (kl. 7), kategorii: klasy 4-6: Kacper 
Dybizbański (kl. 4), Franciszek Roszkiewicz 
(kl. 5), Mikołaj Cieślak (kl. 6).

Uczniowie przygotowali też program ar-
tystyczny, podczas którego nawiązano do 
idei i wartości kultywowanych przez patro-
na, szczególnie niesienia pomocy osobom 
potrzebującym. 

Edyta Wasielewska
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Dzień Dziecka i rozdanie nagród 
dla ,,Dwujęzycznych Dzieci” 

W środę, 29 maja, 2024 roku w Przed-
szkolu im. Krasnala Hałabały dzieci 
hucznie obchodziły Dzień Dziecka. 

W tym roku z tej okazji odbył się ,,Piknik 
sportowy z Krasnalem Hałabałą” pod pa-
tronatem przewodniczącego Rady Miasta 
i Gminy Buk pana Andrzeja Jankowskiego. 

Piknik rozpoczęło powitanie wszystkich 
przez Panią Dyrektor i zaproszenia do wspól-
nego odśpiewania ,,Hymnu Optymisty” oraz 
wręczenia nagród dzieciom, które wzięły 
udział w konkursie ,,Moja ulubiona postać/
przygoda w programie Dwujęzyczne Dzie-
ci”. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali 
dyplomy i książki anglojęzyczne, a dla wy-
różnionych były również maskotki, które 
towarzyszą nam podczas codziennych zajęć 
z języka angielskiego. Następnie na dzieci 
czekało 10 różnych stacji zadaniowych, mię-

dzy innymi: gry i zabawy sportowe z Aka-
demią Piłkarską Reissa, dmuchane zamki, 
rysowanie kredą, malowanie farbami, ozda-

bianie breloczków oraz zabawy z bańkami 
mydlanymi. Na dzieci czekał także punkt 
gastronomiczny, gdzie mogły uzupełnić ener-
gię, zjadając pysznego hot doga. Po wykona-
niu wszystkich zadań przedszkolaki zjadły 
również lody. To był wspaniały dzień, który 
zapamiętamy na bardzo długo!

Natalia Kolasińska-Frankiewicz

Wyróżnienia w konkursie 
„Cztery pory roku z OZE”

Tradycją stają się nagrody dla naszych uczniów w konkursach 
ogłaszanych przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu w zakresie odnawialnych źródeł 
energii, szczególnie w aspekcie ochrony powietrza i walki ze 
zmianami klimatu.

W tegorocznym konkursie uczeń Szkoły Podstawowej im. 
dr Lecha Siudy w Szewcach – Zbigniew Voss otrzymał 
wyróżnienie w kategorii plakat. Uczennicy Szkoły Podsta-

wowej im. Bohaterów Bukowskich w Buku – Laurze Prokop zostało 
przyznane wyróżnienie w kategorii kalendarz.

4 czerwca w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wiel-
kopolskiego w Poznaniu odbyło się uroczyste wręczenie nagród. 
W spotkaniu, podczas którego uhonorowano i doceniono osiągnię-
cia utalentowanych uczniów, naszą gminę reprezentowali między 

innymi nauczyciele, rodzice oraz sekretarz Miasta i Gminy Buk 
Aleksandra Wawrzyniak. 

Gratulujemy serdecznie uczniom i ich opiekunom.
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Zawodniczki Bukowsko-Dopiewskiego 
Klubu Piłki Ręcznej zakończyły halowy 
sezon 2023/2024!

Trudny, nieprzewidywalny oraz obar-
czony kontuzjami – takimi słowami 
można opisać zakończony niedawno 

sezon piłki ręcznej dla drużyn BDKPR. „Mimo 
wielu przeszkód, z którymi mierzyły się za-
wodniczki oraz sztab szkoleniowy zespołu, 
finalnie jesteśmy zadowoleni z osiągniętych 
rezultatów” – mówią zgodnie trenerzy. 
Bukowsko-Dopiewski KPR rywalizował 
łącznie w trzech kategoriach wiekowych 
– juniorki młodsze, juniorki oraz seniorki 
występujące w I Lidze.

Zespół juniorek młodszych odniósł naj-
większy sukces. Po wygraniu ligi wojewódz-
kiej, kolejno pokonywał etapy rozgrywek 
centralnych. Drużyna zwyciężyła etap 1/16 
Mistrzostw Polski rozgrywany w Rzepinie, 
a następnie jako gospodarz turnieju 1/8 
Mistrzostw Polski również z pierwszego 
miejsca awansowała do najlepszej ósemki 
w kraju. Turniej rozgrywany był w War-
szawie i to tam ostatecznie zespół juniorek 
młodszych Bukowsko-Dopiewskiego KPR-u 
uplasował się na pozycjach 5-6 w Polsce. 
Jest to duży sukces zespołu trenera Szny-
cera, który w tym sezonie niejednokrotnie 
pokazywał, że potrafi walczyć o zwycięstwo 
do samego końca.

Drużyna juniorek swoje zmagania w li-
dze wojewódzkiej zakończyła na drugim 
stopniu podium, co także dało im awans 
do rozgrywek centralnych. Na pierwszy 
etap (1/16 Mistrzostw Polski) Bukowsko-
-Dopiewski KPR wybrał się do Świebodzic, 
gdzie po trzech dniach turnieju wywalczył 
drugie miejsce dające awans do szesnastu 
najlepszych drużyn w Polsce w kategorii 
juniorek. Areną kolejnych zmagań dla ekipy 

trenera Wolnego była hala w Olkuszu. Tam, 
pomimo jednego zwycięstwa, nie udało się 
awansować dalej. Niemniej jednak dojście 
aż do turnieju 1/8 Mistrzostw Polski dla 
juniorek to pomyślny rezultat, z którego cała 
drużyna jest dumna.

Dla pierwszoligowego zespołu Bukow-
sko-Dopiewskiego Klubu Piłki Ręcznej ten 
sezon to zdecydowanie kalejdoskop emocji. 
„Od samego początku pracowaliśmy nad tym, 
aby zgrać drużynę” – mówi trener Paweł 
Korytowski. Wiele szczypiornistek na za-
kończenie poprzedniego sezonu zakończyło 
kariery lub odeszło do innych klubów, a w 
drużynie pojawiły się nowe twarze. Coraz 
więcej juniorek i juniorek młodszych zasiliło 
seniorską drużynę. Ponadto cały obecny se-
zon zawodniczki zmagały się z kontuzjami. 
Mimo to, Bukowsko-Dopiewski KPR niejed-

nokrotnie pokazywał na boisku doskonałe 
zgranie, wolę walki i charakter drużyny. 
Do samego końca walczył o pierwszoligo-
we podium, którego jednak pozbawiły go 
dwie porażki na koniec sezonu 23/24. Piąte 
miejsce nie jest może tym, w które przed 
sezonem celowała Bukowsko-Dopiewska 
ekipa, jednak wzmogło ono głód kolejnych 
zwycięstw, co – jak zapewniają zawodniczki 
– pokażą w przyszłych rozgrywkach.

Cały zespół składa ogromne podzięko-
wania wszystkim, którzy cały sezon wspiera-
li Bukowsko-Dopiewski KPR. Kibicom, rodzi-
com, wolontariuszom i sponsorom, którymi 
są: Gmina Dopiewo, Miasto i Gmina Buk, 
Powiat Poznański, Wielkopolski Związek 
Piłki Ręcznej, Wielkopolskie Stowarzyszenie 
Sportowe, GOSiR Dopiewo, OSiR Buk, Bio-
farm Sp. z o.o., ZUK Dopiewo, Claas Polska, 
Medklinika Dąbrowa, E1 GOKART, Gokarty 
Poznań, Ol-Mat Maciej Olejniczak, Brukar-
stwo Tom-Bud Busiak, Kera, Awak, Pizzeria 
Mona, Przetwórnia Owocowo-Warzywna 
„Dąbrówka”, Akord-Bud Piotr Wiśniewski.

Olga Napierała
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Nagroda 
dla Bukowsko-
Dopiewskiego Klubu 
Piłki Ręcznej 

Powiat poznański, tak jak 
i w ubiegłych latach przyznał nagrody 
dla najlepszych sportowców, trenerów 
oraz drużyn w regionie. W gronie 
nagrodzonych w kategorii juniorek 
młodszych znalazł się Bukowsko-
Dopiewski Klub Piłki Ręcznej.

– Sport jest niezmiernie ważny. Przygo-
towuje do dorosłego życia, pozwala sobie 
radzić ze stresem, a także uczy pracy w ze-

spole. Dlatego bardzo mnie cieszy, że w po-
wiecie mamy tak uzdolnioną młodzież, która 
reprezentuje różne dyscypliny sportowe, 
zarówno te indywidualne, jak i drużynowe 
– stwierdził wicestarosta poznański Tomasz 

Łubiński podczas uroczystości wręczania 
nagród, która odbyła się 29 maja w Staro-
stwie Powiatowym w Poznaniu.

Fot. Anna Skalska / Starostwo Powiatowe w Poznaniu

Wieś Cieśle 
otworzyła 3. Edycję 
Dogtrekkingu 2024

Dogtekking w Cieślach w niedzielę 
26 maja rozpoczął 3. już edycję tych 
bardzo popularach nie tylko w naszej 
gminie biegów z psami. 

Zawodnicy już godzinę przed startem 
zjawili się przed wiatą biesiadną 
w Cieślach. Biegacze rejestrowali się 

i pobierali numery startowe, a psy zostały 
przebadane przez lekarza weterynarii panią 
Katarzynę Buchert. Od trzech lat lekarze 
z Gabinetu Weterynaryjnego BAVET bez-
płatnie kontrolują stan zdrowia wszystkich 
czworonożnych zawodników.

Jak zawsze trasa w Cieślach prowadziła 
przez urokliwe okolice nad Jeziorem Nie-
pruszewskim, a punkty kontrolne sprytnie 
zostały schowane w krzakach przez jedne-
go z organizatorów – sołtysa Niepruszewa 
Klaudiusz Kłaka. 

W biegu brało udział 24 zawodników 
i 18 psów, w tym Benji, Wasia, Filip i Żeton 
z bukowskiego Schroniska dla Bezdomnych 
Zwierząt.

Po ukończeniu biegu na wszystkich 
uczestników czekał poczęstunek: grochów-
ka, którą tradycyjnie fundował pan Sebastian 
Lehmann, pieczywo z Piekarni Bukowskiej 
Wojciech Szczęsny oraz kiełbaski z ogniska 
i pyszny placek od organizatora – sołtysa 
Ciesiel.

Zwycięzcom pierwszych trzech miejsc 
biegu pamiątkowe puchary i nagrody wrę-
czył dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Jarosław Sznycer oraz sołtysi wsi: Cieśle 
– Robert Świec, Kalwy – Damian Boiński 
i Niepruszewa – Klaudiusz Kłak.

Z najlepszymi czasami przybiegli na 
metę:  Wojtek Kozak i Diego – 25’ 39’’, Ka-
mil Kuczyński i Rocky – 27’18’’ oraz Sylwia 
Karalus i Beza – 35’37’’. 

Organizatorzy pogratulowali wszystkim 
uczestnikom ukończenia biegu i zaprosili 
na kolejne biegi do Kalw – 15 czerwca i do 
Niepruszewa – 29 czerwca.

Liliana Przybylska



Zintegrowany pakiet korzyści i przywilejów, 
dostępnych dla osób zameldowanych 
w gminie Buk lub rozliczających w niej podatki.

BUKOWSKA
KARTA
MIESZKAŃCA

Dołącz do naszych Partnerów

Jak uzyskać BKM?
Zarejestruj się na stronie
www.karta.buk.gmina.pl,
zaloguj się i złóż wniosek

Zyskaj większą liczbę klientów
Korzystaj z różnorodnych form promocji

Wypełnij wniosek w Urzędzie
Miasta i Gminy Buk
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Jesteś mieszkańcem Gminy Buk?
Masz już Bukowską Kartę Mieszkańca?
Dlaczego warto?

Bo z Kartą masz zniżki: 
 » 20 % na zajęcia sportowe w OSIR
 » 10% na pizzę (od poniedziałku do 

czwartku na miejscu) w „Novej trat-
torii”

 » 10% na desery z aktualnej karty menu 
w restauracji „Melodia”

 » 10% na wszystkie kawy mrożone 
w Cafe reSzka 

 » 10% na masaże ciała w centrum Har-
monia

 » 10% na inhalację powietrzem z ula 
w Pasiece Truskawkowej

 » 7 % na kosmetyki natural-
ne i świece sojowe w sklepie 
Naturania

 » 5% na zabawki w sklepie 
Zak

 » 5% na twarożki wiejskie 
w Ser-ce Jadzi (w sklepie 
stacjonarnym i na targowi-
sku w Buku)

 » 5% na pamiątki i prezenty 
I komunii św. w Księgarni 
Literackiej „Bliżej nieba”

...i wiele innych zniżek oraz ulg przedsię-
biorstw i instytucji z naszej gminy. 

Jak założyć kartę? Partnerzy programu. 
Informacje na www.karta.buk.gmina.pl

Hurtownia budowlana Beapol Buk 
oferuje materiały budowlane do budowy 
domu i remontu,   dostarcza większe zamó-
wienia na miejsce inwestycji, dobiera odpo-
wiednie produkty, wylicza zapotrzebowanie 
i wycenia realizację, dzięki mieszalnikowi 
farb i tynków przygotowuje każdy kolor.

Firma EcoHeat Technic jest młodą, roz-
wijającą się firmą w branży nowych i ekolo-
gicznych rozwiązań. Oferuje kompleksowe 
rozwiązania na każdym etapie realizacji 
projektu w zakresie montażu, sprzedaży 
czy też serwisu: pompy ciepła, klimatyza-
cji, rekuperacji, instalacji CO i sanitarnych, 
ogrzewanie podłogowe, czyszczenie che-
micznego instalacji CO.

Company Patrycja Klann oferuje różne 
zajęcia fitness, zarówno taneczne jak Zumba 
Fitness czy Zumba Gold, siłowo-wytrzyma-
łościowe jak Strong Nation, TBC czy Pump 

Shaping oraz prozdrowotne jak Healthy Wo-
men. Zapisy na zajęcia są możliwe poprzez 
aplikację eFitness oraz poprzez kontakt 
w wiadomości na Facebooku przez stronę 
Fitness Buk Patrycja Klann. Zajęcia odbywają 
się w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury 
w Buku oraz na mniejszej sali w Dobieżynie.

Ironsky – Drony & Szkolenia Pilotów 
Dronów działa od 2014 roku i zajmuje się 
kompleksowym wdrażanie dronów w fir-
mach. Realizuje drone show (świecące po-
kazy dronów), szkolą i egzaminują służby 
i cywilów na pilotów dronów, sprzedają 
drony – DJI Enterprise Gold Dealer (najwyż-
szy stopień), które znajdują zastosowanie 
w rekreacji, organizacji eventów i rozrywce, 
przemyśle, rolnictwie i leśnictwie, ratownic-

twie, służbach mundurowych. Pracownicy 
firmy Ironksy latają, doradzają, zajmuje się 
prezentacjami u klienta.

Firma iTECH Technologie Informa-
tyczne wykonuje instalacje systemu mo-
nitoringu wizyjnego: domów prywatnych, 
posesji, urzędów, szkół, biur, zakładów 
przemysłowych. Zapewnia dobór sprzętu, 
montaż, konfigurację, obsługę serwisową. 
Projektuje i wykonuje instalacje systemów 
monitoringu w przestrzeni publicznej: mo-
nitoring miejski, stadionów, parków, cmen-
tarzy. Posiada też doświadczenie w reali-
zacjach dużych systemów rozproszonych. 
Zajmuje się też serwisem urządzeń kom-
puterowych między innymi komputerów, 
laptopów, monitorów, drukarek, urządzeń 
sieciowych, telefonów, nawigacji satelitar-
nych.

Firma JarAuto zajmuje się mechaniką 
pojazdową – naprawą wszystkich marek 
samochodów, klimatyzacją, geometrią kół, 
pomocą drogową (zapewnia usługi lawetą). 
Świadczy usługi między innymi wymiany 
oleju silnikowego, też wymiany oleju w au-
tomatycznych skrzyniach biegów, obsługi 
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klimatyzacji, naprawy zawieszenia i układu 
hamulcowego, geometrii kół, usługi autola-
wetą, naprawy silników (rozrządy, głowice), 
wymiany sprzęgła. Firma działa od 2007 
roku i przynależy do ogólnokrajowej sie-
ci warsztatów ProfiAuto oraz do Pro Line 
Liqui Moly.

Firma Rafał Matuszewski Części Mo-
tocyklowe oferuje części do markowych 
motocykli takich jakich: KTM, Kawasaki, 
Yamaha, Suzuki i inne. Zajmuje się trans-
portem motocykli i quadów oraz towarów 
(transport samochodem dostawczym). 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
w Buku, zgodnie ze swoim statutem, sta-
ra się tworzyć bukowskie zagłębie kultury. 
Inspirować, rozwijać pasje i talenty miesz-
kańców, w tym przede wszystkim dzieci 
i młodzieży. Niesłabnącą misją MGOK jest 
ukulturalnianie mieszkańców poprzez pre-
zentowanie różnych gatunków sztuki, zachę-
canie do ich uprawiania poprzez organizację 
pracowni tematycznych, udział w warszta-
tach i wydarzeniach. To także wiele mniej-
szych i większych wydarzeń kulturalnych, 
stacjonarnych i plenerowych – koncertów, 

przedstawień teatralnych, festynów, organi-
zowanych samodzielnie lub w partnerstwie 
z urzędem Miasta i Gminy Buk.   

MP Inwestycje to firma specjalizująca 
się w obsłudze rynku nieruchomości. 
Firma zajmuje się pośrednictwem 
w obrocie nieruchomościami, doradztwem 
kredytowym, usługami dodatkowymi, taki-
mi jak doradztwo prawne, wyceny, opinie, 
nadzory, kontrole, certyfikaty, świadectwa.

Firma ROB-BUD Robert Pańczak zaj-
muje się usługami ogólnobudowlanymi, do-
cieplaniem budynków, docieplaniem podda-
szy, ciesielstwem, dekarstwem, remontami.

Firma SAPOR od ponad trzech dekad, 
począwszy od 1991 roku, kiedy to zaczęła 
swoją działalność od montowania okien, roz-
wija swoje umiejętności i produkty. Obecnie 
produkuje pełną gamę wyrobów z zakresu 
stolarki otworowej z aluminium i PVC, po-
większa przestrzeń produkcyjną i wdraża 
proekologiczne rozwiązania. 

Firma Rejestracja Pojazdów Zdzisław 
Skibiński zajmuje się rejestracją pojazdów.

Stolarstwo Nowak specjalizuje się 
w różnego rodzaju usługach stolarskich 
i zajmuje się kompleksową obsługą w za-
kresie projektu, wykonania i montażu. Firma 
oferuje między innymi kuchnie na wymiar, 
drzwi zewnętrzne i wewnętrzne, schody 
i balustrady, meble biurowe, garderoby, 
tarasy i altany. Realizuje zlecenia zarówno 
w najbliższej okolicy, jak i na terenie Wiel-
kopolski. Prowadzi także sprzedaż ratalną. 
Stolarstwo Nowak działa na rynku od 27 lat.

SKLEP SYSTEM PLAST powstała w 1996 
roku; do 2002 roku działalność była pro-
wadzona na terenie firmy Wavin Polska. 
Sklep specjalizuje się w sprzedaży syste-
mów rynnowych, wodnych, sanitarnych, ka-
nalizacyjnych, grzewczych i łazienkowych. 
Prowadzi sprzedaż produktów do retencji 
i rozsączania wody deszczowej w szerokim 
zakresie. Firma wdrożyła się także w syste-
my nawadniania, podlewania oraz zraszania 
trawników i ogrodów. Prowadzi sprzedaż 
hurtową oraz detaliczną.

Wojciech Bladowski THERMOKOM-
FORT, od ponad 20 lat, zajmuje się komplek-
sowym projektowaniem oraz montażem sys-
temów HVACR w domach jednorodzinnych 
oraz inwestycjach wielkopowierzchniowych. 
Podczas realizacji prac wykorzystuje mate-
riały wysokiej jakości, renomowanych firm 
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i producentów. Posiada niezbędne upraw-
nienia Urzędu Dozoru Technicznego, auto-
ryzacje producentów urządzeń oraz wydłu-
żone gwarancje. Proponuje indywidualne, 
dopasowane rozwiązania do każdej branży. 
Jest mobilna i realizuje inwestycje na terenie 
całej Wielkopolski i kraju.

Firmy Vogtech od 2017 roku dzia-
ła w branży elektroniki użytkowej oraz 
GSM. Oferuje: telefony, tablety, laptopy; 

serwis urządzeń mobilnych oraz serwis 
ekspresów do kawy; akcesoria GSM (etui, 
kable, uchwyty samochodowe, głośniki, słu-
chawki); zabezpieczenia smartfonu, tabletu, 
smartwatch przed uszkodzeniami; hulajnogi 
elektryczne; wymianę butli CO2, a także za-
kup smakowych syropów, akcesoriów oraz 
całych zestawów wraz z saturatorami; elek-
troniką użytkową (smart home, oświetlenie, 
kamery),  nadawanie i odbieranie paczek 

za pośrednictwem różnych przewoźników.

Firma zezlomujgo.pl – Auto pomoc 
Błażej Solarski zajmuje się prowadzeniem 
punktu demontażu i likwidacji pojazdów. 
Zapewnia wygodny proces skupu aut prze-
znaczonych do kasacji, działając zgodnie 
z klarownymi procedurami, wystawia też 
zaświadczenia do wydziału komunikacji 
o złomowaniu pojazdu.

Muzyczne zakończenie roku szkolnego

30 młodych artystów – uczęszczają-
cych do Studia Piosenki i Ogniska 
Muzycznego w Buku w piątek, 14 

czerwca br., wzięło udział w plenerowym 
koncercie na schodach Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury. Przed bukowską publicz-
nością – rodzicami, dziadkami, przyjaciółmi 
i wszystkimi, którzy mieli ochotę spędzić 
popołudnie z muzyką na żywo – mieli oka-
zję zaprezentować repertuar, który ćwiczyli 
podczas kończącego się roku szkolnego pod 
okiem nauczycieli-instruktorów: Katarzyny 
Starosty, Janusza Darmonosa, Dariusza Sta-
rosty i Tomasza Starosty.

W tym utalentowanym gronie zaprezen-
towały się wokalistki, akordeonistki i akorde-
oniści, pianiści i pianistki, a także organistki 
i perkusiści. Repertuar obejmował przeboje 
muzyki polskiej i światowej, by wymienić 

„Do Elizy” (pianino), „Tyle słońca w całym 
mieście” (wokal), „Krakowiaczka” (akorde-
on), temat z filmu „Akademia Pana Kleksa” 
czy „Jest już ciemno (perkusja). Wśród so-
lowych występów pojawiły się dwa duety , 
w których młodym wykonawcom towarzy-
szyli nauczyciele. Vincent Falkiewicz wspól-
nie z Dariuszem Starostą zagrali na pianinie 
utwór „Przepiórka”, a Franciszek Wilczek 
i Tomasz Starosta wykonali brawurowo hit 
„Lambada” duetu Cajon. Po występie każdy 
z uczestników otrzymywał słodki upominek 
od Agnieszki Skałeckiej – dyrektor MGOK. 

W koncercie udział wzięli: Jeremiasz Buda 
(akordeon), Emilka Batura (wokal), Zosia Ku-
baczyk (pianino), Miłana Putin (organy), Ana-
stazja Bórkowska (wokal), Karolina Pietrzak 
(akordeon, pianino, wokal), Jan Wojnowski 
(pianino), Stanisław Białek (zestaw perkusyj-

ny), Hania Wojnowska (wokal), Vincent Fal-
kiewicz (pianino), Aurelia Ratajczak (wokal), 
Marcelina Milcarz (organy), Hubert Gawron 
(pianino), Maria Misiewicz (wokal), Filip Sta-
siński (zestaw perkusyjny), Kinga Stefańska 
(pianino), Maja Pestka (wokal), Agata Pietrzak 
(wokal), Antonina Tylkowska (wokal), Urszu-
la Zakrzewska (pianino), Justyna Pietrakow-
ska (wokal), Wojciech Cieśla (pianino), Marta 
Dziamska (wokal), Jakub Gałązka (pianino), 
Gabrysia Rychlik (wokal), Franciszek Wilczek 
(zestaw perkusyjny), Gabrysia Niespodziana 
(wokal), Patryk Leśniczak (pianino), Mag-
dalena Samól (wokal), Gabrysia Kasprzak 
(pianino), Anna Tchorzewska (wokal), Filip 
Stasiński (zestaw perkusyjny). 

Na zakończenie wykonawcy zapozo-
wali do wspólnego, pamiątkowego zdjęcia. 
Wszyscy artyści zebrali gromkie brawa, 
a szczególnie ci, którzy zmagali się z tremą 
i podmuchami wiatru zwiewającego nuty.

IDW
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Zdążyliśmy 
na Majówkę

Kalendarz mamy szczelnie zapełniony, 
ale na Wielką Majówkę – wycieczkę au-
tokarową zdążyliśmy pojechać w maju, 

co nie zawsze się nam zdarza. 
28 maja 29 osobowa grupa turystów 

udała się na zwiedzanie części Wielkopol-
ski. Przewodnikiem był krajoznawca Paweł 
Anders. Trasa do Obornik wiodła przez Więc-
kowice, Tarnowo Podgórne, Napachanie, 
Pamiątkowo, Górkę, Chrustowo, a o każdej 
tej miejscowości przewodnik przekazywał 
wiadomości w tzw. pigułce. 

W Obornikach zwiedziliśmy rynek 
(pompa) i okoliczne budynki, natknęli-
śmy się na Diabełka Dziuplika, pod tablicą 
o treści „Pokoleniom ku wiecznej pamięci! 
W tym domu wydano pierwszy rozkaz dla 
zbrojnego czynu dla oswobodzenia miasta 
naszego z pod jarzma zaborcy. Związek 
Powstańców Wlkp. 198/19. Koło Oborni-
ki. Mieszkańcy Obornik 2019” oddaliśmy 
cześć bohaterom. Następnie zwiedziliśmy 
kościół p.w. Najświętszej Marii Panny Wnie-
bowziętej. Kolejnym punktem był Ośrodek 
Edukacji Leśnej w Dąbrówce Leśnej bardzo 
nowocześnie wyposażony. Zapoznaliśmy 
się z 10 zasadami grzybiarza, gatunkami 
drzew, owadami leśnymi, sekretami płazów, 
wężami występującymi w Polsce, a także 
gospodarką drzewną. Na terenie ośrodka 
rośnie cis pospolity „Benedyktyński” taxus 
baocata posadzony z okazji obchodów Mię-
dzynarodowego Roku Lasów, który wyrósł 
z nasion poświęconych w dniu 26.05.2006 r. 
przez Ojca Świętego Benedykta XVI w czasie 
pielgrzymki do Polski. Drzewo posadzono 

10.06.2011 r., a także znajduje się tablica pa-
miątkowa poświęcona profesorowi Stefano-
wi Studniarskiemu (1868-1942), wybitnemu 
uczonemu, prekursorowi ekonomiki leśnej, 
pierwszemu nadleśniczemu Nadleśnictwa 
Oborniki 1918-1923 w niepodległej Polsce. 

Mieliśmy zwiedzić kościół w Połajewie, 
ale niestety był zamknięty, za to kościół 
w Boruszynie udało nam się zwiedzić. Na 
miejscowym cmentarzu znajduje się pomnik 
Powstańców Wlkp. z wymownym napisem: 
„PRZECHODNIU: UCZ SIĘ OD NAS JAK KO-
CHAĆ OJCZYZNĘ”. Następnie zwiedziliśmy 
Kościół Narodzenia Najświętszej Marii Panny 
– Sanktuarium Matki Bożej Królowej Ro-
dzin w Lubaszu, gdzie ks. kan. Maciej Grześ 
barwnie przedstawił historię i najważniejsze 
wyposażenie kościoła, po czym strudzeni 

wędrowcy udali się do zajazdu „Meteor” na 
pożywny obiad, w trakcie którego doświad-
czyliśmy nawałnicy gradowej – szczęśliwie 
pod dachem budynku. Po posiłku przeje-
chaliśmy do zamku w Goraju i przeszliśmy 
polecaną przez lubaskiego księdza Ścieżką 
Edukacyjną „Morena Czarnkowska” znaj-
dującą się na terenie Nadleśnictwa Kucz. 
Naprawdę warto było zdecydować się na 
spacer urokliwą, wijącą się jarem ścieżką, 
która prowadziła do obelisku poświęconego 
budowniczemu zamku. W związku z załama-
niem się pogody (ale syci wrażeń) wrócili-
śmy do domów. Dziękujemy kol. Pawłowi za 
przewodnictwo, panu Janowi – kierowcy na 
bezpieczną podróż i finezyjne lawirowanie 
po wąziutkich drogach, a wszystkim uczest-
nikom na udział. PTTK aka

Delegacja OSiR na V Forum Sportowym 
8 maja delegacja Ośrodka Sportu i Rekreacji w Buku wraz z zastępcą dyrektora udała 
się na Enea Stadion Poznań, gdzie zorganizowano szkolenie dla groundsmenów oraz 
osób zarządzających obiektami. 

Była to ogromna dawka wiedzy w ramach 
projektu MURAWA 5.0, której celem jest 
wsparcie ośrodków sportu w pięciu róż-

nych aspektach związanych z utrzymaniem 
i pielęgnacją muraw sportowych. Kontrola 
i badania gleby, kompleksowe programy 
nawozowe, planowanie zabiegów regene-
racyjnych, audyty muraw, wprowadzanie 
innowacyjnych rozwiązań to tylko niektóre 
z podejmowanych tematów.

– Niewiele osób zdaje sobie sprawę, jak 
złożonym procesem jest utrzymanie murawy 
sportowej i jak wiele kosztownych aspektów 
się z nią wiąże. To „żywy organizm”, który 
wymaga szczególnej troski, zaczynając od 

badań po dobór planów nawozowych, ami-
nokwasów, oprysków oraz cięcia kosiarkami 
wrzecionowymi, które ścinają trawę, a nie 
uderzają, tnąc jak niestety powszechnie uży-
wane kosiarki ogrodowe – mówi Tomasz 
Knij, zastępca dyrektora OSiR.

Spotkanie było też okazją do rozmów 
i wymiany doświadczeń z przedstawicie-
lami innych ośrodków sportowych z całej 
Polski.  Gościem specjalnym był reprezentant 
Polski Grzegorz Rasiak – piłkarz, uczestnik 
Mistrzostw Świata 2006, z którym można 
było przeprowadzić wiele interesujących 
rozmów.
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Festiwal Biegów Dziecięcych 
Podczas Festiwalu Biegów Dziecięcych & Biegu OPEN, który odbył się 
2 czerwca br. na Stadionie Miejskim w Buku udział wzięło 300 uczestników. 
257 dzieci i młodzieży rywalizowało w 8 kategoriach wiekowych. Do biegu 
OPEN przystąpiło 43 zawodniczek i zawodników. 

Wyniki:
2019 – dziewczęta:
1. Roksana Okoniewska
2. Laura Perz
3. Zosia Zimny
2019 – chłopcy:
1. Stanisław Śmigielski
2. Ignacy Matuszczak
3. Mateusz Bladowski
2018 – dziewczęta:
1. Amelia Furgała

2. Martyna Perz
3. Gabriela Kaźmierczak
2018 – chłopcy:
1. Hugo Firlej
2. Gabriel Zmuda
3. Mikołaj Sterczyński
2017 – dziewczęta:
1. Pola Nowicka
2. Zosia Jakubowska
3. Hanna Suliga
2017 – chłopcy:

1. Oleg Skiba
2. Jędrzej Jankowiak
3. Mikołaj Mendyk
2015/2016 – dziewczę-
ta:
1. Julia Ławniczak
2. Alicja Śliwa
3. Celina Gramacka
2015/2016 – chłopcy:
1. Maksymilian Polaczek
2. Ignacy Salamon

3. Szymon Równiak
2013/2014 – dziewczę-
ta:
1. Olga Porowska
2. Gabriela Lipińska
3. Zuzanna Ratajczak
2013/2014 – chłopcy:
1. Kacper Tomaszewski
2. Tymon Maciejewski
3. Oliwier Loliga
2011/2012 – dziewczę-
ta:
1. Barbara Kaczmarek
2. Lena Kubowicz
3. Zuzanna Szul
2011/2012 – chłopcy:
1. Wiktor Piechowiak
2. Mikołaj Spychała

3. Stanisław Jakubowski
2009/2010 – dziewczę-
ta:
1. Lena Pajchrowska
2. Lena Ławniczak
3. Gabriela Niespodziana
2009/2010 – chłopcy:
1. Jakub Pąpka
2. Adrian Okoniewski
3. Alex Pewiński
OPEN – KOBIETY:
1. Agata Świątek
2. Katarzyna Wechman
3. Agnieszka Bembenista 
OPEN – MĘŻCZYŹNI 
1. Karol Ślotała
2. Maciej Haremza
3. Bartosz Kańduła
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OKRĘGOWA 
STACJA 

KONTROLI 
POJAZDÓW

Buk, ul. Przemysłowa 1
(rondo koło Wavin)

Zapraszamy:  
Poniedziałek - Piątek 7.00-19.00 

Sobota 8.00-13.00



Ośrodek Sportu i Rekreacji zaprasza na zawody żeglarskie
Impreza ma charakter rekreacyjno-sportowy i skierowana jest do osób żeglujących raczej 

rekreacyjnie niż sportowo. Biegi będą się odbywać na jachtach klasy Omega Turystyczna, które 
zapewnia organizator. Celem wydarzenia jest integracja środowiska żeglarskiego, a także radość 
i promocja jeziora Niepruszewskiego.


